

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XI | ŁÓDŹ, ŚRODA, 8 LISTOPADA 1933 ROKU. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr. 311

CZY NIEMCY POWRÓCĄ DO LIGI NARODÓW?

Mussolini czyni wysiłki celem zwołania konferencji czterech mocarstw. — Goering wręczył Mussoliniemu pismo Hitlera.

Rzesza pragnie wznowić rokowania z Francją i Anglią.

Rzym, 7 listopada. Agencja Stefani donosi, iż Mussolini wręczył Goeringa, który wręczył premjerskiemu pismo kanclerza Hitlera zawierające słowa uznania i podziękowania za jego działalność na rzecz międzynarodowego uregulowania stosunków państwowych.

POZATEM KANCLERZ HITLER MAWIA STANOWISKO ZAJĘTE PRZEZ RZĄD NIEMIECKI W KWESTII ROZBROJENIOWEJ.

Goering w czasie dłuższej rozmowy utrzymanej w serdecznym tonie i uzupełniał wywody kanclerza.

poza Genewę rozmów na temat obecnych zagadnień politycznych. „Le Journal” podkreśla, że wizyta Goeringa sledzona jest ze specjalną uwagą przez koła austriackie w Rzymie, które obawiają się, ażeby premier pruski nie starał się pozyskać zgody Mussoliniego dla idei przeprowadzenia nowych

wyborów w Austrii. Narodowi socjaliści przypuszczają, że wybory skończyłyby się klęską Dollfussa i zastąpieniem kanclerza przez inną osobistość polityczną, mniej wrogo nastawioną w stosunku do narodowych socjalistów, którą mógłby być naprzykład rintelen. „Le Rempart” podkreśla usiłowania

Mussoliniego, mające na celu uzyskanie powrotu Niemiec do Genewy, lub do rokowań w gronie sygnatariuszy paktu 4-ch.

Dziennik wyraża przekonanie, że jeżeli nie starczą już rozmowy z ambasadorem Ceruttim w Berlinie, to należy to uważać za znak, że negocjacje doszły już do delikatnego punktu.

„Petit Parisien” zwraca uwagę na fakt, że Goering pojechał do Rzymu prawie w przeddzień wyborów niemieckich co świadczy o dużym zakłopotaniu i trudnościach rządu Rzeszy.

Paryż, 7 listopada. Prasa paryska twierdzi, że wbrew dotychczasowemu oświadczeniu o tem, iż pod przewodnictwem Goeringa do Rzymu była oddawna zaplanowana wyjazd jego ma na celu przeprowadzenie rozmów z Mussoliniem w sprawie ewentualnego zwołania konferencji do sygnatariuszy paktu 4-ch.

Zdaniem pism, niemieckich koła polityczne są zaniepokojone zimną wojną i spokoje, z jakim świat przyjął wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów, pragnąłby skłonić mocarstwa zachodnie do nawiązania

Przed wznowieniem obrad rozbrojeniowych. Simon w drodze do Genewy zatrzyma się w Paryżu.

Simon w drodze do Genewy zatrzyma się w Paryżu. (Pat.) Jutro popołudniu oczekiwane jest przybycie samolotem z Londynu sir Johna Simona, który udaje się do Genewy, by wziąć udział w posiedzeniu prezydium konferencji rozbrojeniowej.

Prawdopodobnie swój kilkogodzinny pobyt w Paryżu sir John Simon wykończy, aby odbyć konferencję z Sarraut i Paul Boncour.

Paryż, 7 listopada. Na posiedzeniu komisji senackiej pod przewodnictwem sen. Berenger, Paul Boncour wygłosił expose, w którym szczególnie zatrzymał się nad sytuacją, wytworzoną przez nagie wycofanie się Niemiec z Ligi Narodów i konferencji rozbrojeniowej.

Paul Boncour podkreślił konieczność dłuższego okresu próbnego, który pozwoliłby na sprawdzenie rezultatów

kontrol i stanu zbrojeń. Minister zaznaczył, iż konieczność ta została uznana przez liczne mocarstwa, przez Stany Zjednoczone, Anglię, Włochy i Francję. Poruszając sprawę nowych zbrojeń niemieckich, Paul Boncour nie kwestjonując powagi faktów, zaznaczył konieczność wspólnej akcji dyplomatycznej zapewniając, iż rząd z całą uwagą śledzi tę sprawę.

Berlin, 7 listopada. Zdenerwowanie wywołane brakiem jakichkolwiek oficjalnych kroków ze strony zagranicy do podjęcia bezpośrednich rokowań z Niemcami po ich wystąpieniu z Genewy przebiega dzisiaj z komentarzy prasy, dotyczących zarówno rzymskiej podróży Goeringa, jak i wzorajszej mowy Neuratha.

Najbardziej charakterystyczne są uwagi „Deutsche diplomatisch-politische Korrespondenz”, które omawiają mowę m. Neuratha nazywa ją najbardziej wyczerpującym rozrachunkiem Niemiec z Genewą, pozbawionym wszelkich akcentów namiętności.

Zbliżenie polsko-sowieckie.

Lotnicy polscy na paradzie wojsk w Moskwie.

Prasa sowiecka podkreśla wielką rolę Polski w polityce międzynarodowej.

Moskwa, 7 listopada. Dział z okazji 16-jej rocznicy istnienia Armii Czerwonej odbyła się na Placu Czerwonym w Moskwie doroczna parada wojskowa, na której uderzał ogromny rozwój broni technicznej.

Przed mauzoleum Lenina przedefilowała zgrona 500 czołgów oraz ogromna ilość wielokalibrowej zmotoryzowanej artylerii, ciągniętej przez traktory. Na spacerze mauzoleum gromadzili się członkowie rządu i Politbiura ze Stalina, Molotowem, Kalininem i Kaganowiczem na czele. Defiladę w zastępstwie prowadził w Turcji Woroszyłowa odbieł Tuchaczewskij.

Lotnicy polscy z płk. Rayskim na czele wzięli udział w powszechnej zainteresowanej wśród zgromadzonych na trybunie dyplomatów i dziennikarzy zagranicznych, wywołując ożywione komentarze.

Po rewji wicekomisarz spraw wojskowych Tuchaczewskij w towarzystwie szefa sztabu Jegorowa, szefa awiacji Alksnisa, szefa marynary Edemana oraz całego sztabu podległych mu oficerów polskich, defiladę poprzedziło krótkie przemówienie prezydenta Kalinina na temat osiągniętych w ciągu ostatniego roku

sukcesów polityki sowieckiej. Mówca podniósł m. in. polepszenie stosunków z zachodnimi sąsiadami ZSRR.

Moskwa, 7 listopada. Lotnicy polscy z płk. Rayskim na czele byli dziś obecni na paradzie, gdzie umieszczono ich w gronie attaches wojskowych.

Popołudniu lotnicy zwiedzali pięknie udekorowaną stolicę ZSRR, zaś wieczorem byli obecni na dorocznym przyjęciu, wydanem przez prezydenta Kalinina z okazji rocznicy rewolucji.

Wojskowa „Krasnaja Zwiezda” zamieszcza w dziesiątym numerze fotografie i życiorys płk. Rayskiego, podkreślając jego wielkie zasługi w dziele organizacji lotnictwa polskiego.

Pismo wskazuje na sukcesy awiacji polskiej (loty: kpt. Karpińskiego, Skarżyńskiego, Bajana, Dudzińskiego, por. Hynka i kpt. Burzyńskiego) oraz wyraża uznanie dla samolotów polskiej konstrukcji.

Pozatem w specjalnym artykule „Krasnaja Zwiezda” obszernie i w jak najprzychylniejszym tonie informuje o rozwoju wojskowej i cywilnej awiacji polskiej o roli aeroklubów, Lopp'u oraz sukcesach polskiego szybownictwa.

Moskwa, 7 listopada. W numerach specjalnych poświęco-

nych rocznicy rewolucji, cała prasa sowiecka poświęca artykuły polityczne zagranicznej zgodzie podkreślając doniosłość zbliżenia między ZSRR. Polską i Francją dla dzieła pokoju oraz wskazując na niebezpieczeństwo niemieckie i japońskie.

„Izwestija” piszą m. in.: „ZWROT W POLITYCE FRANCUSKIEJ I POLSKIEJ JEST BARDZO WAŻNY, LECZ WAŻNIEJSZE SĄ JESZCZE ZMIANY W OPINII SZEROKICH MASY TYCH KRAJÓW, które zrozumiały, że opowieści o naszych tendencjach imperialistycznych i o dążeniu do narzucenia komunizmu siłą zbrojną, są wymysłem imperialistów”.

Odnosnie Niemiec czytamy: „Związek sowiecki ceni stosunki z narodem niemieckim, który nie przestaje być wielki nawet w kajdanach, ale nie ma zamiaru tolerować faszystowskich wybrków i w wypadku prób realizacji polityki antysowieckiej znajdzie odpowiednią ilość środków zaradczych”.

Co do Japonii, Sowiety oskarżają ją o agresywne zamiary wobec ZSRR, zapewniając, że związek sowiecki chwyci za broń jedynie w wypadku, gdy wojna zostanie mu narzucona.

„Krasnaja Zwiezda” trzykrotnie pod-

kreśla fakt zaciśnięcia węzłów przyjaźni między ZSRR a Polską i Francją, wskazując m. in. że dzięki temu antysowieckie plany Niemiec natrafiły na poważne trudności.

„Ekonomiczeskaja Żizn” pisze: „Rosenbergowie i inni epigoni niemieckiego imperjalizmu, wyciągając z archiwów plan ekspansji na wschód, rychło przekonają się, że rok 1933 będzie podobny do 1918.”

Najostrzejsze ataki zwrócone są przeciwko Japonii. „Prawda” radzi: „Nie nadużywaj sowieckiego umiłowania pokoju”, zapowiadając najzaciętszy opór czerwonej armji.

W analogicznym duchu utrzymany jest rozkaz dzienny kierownika politycznego czerwonej armji Hamarnika, zapewniający, że: „NA PIERWSZE WEZWANIE WŁADZY SOWIECKIEJ, CZERWONA ARMJA BĘDZIE ZWYCIESKO BROŃ KĄŻDEJ PIEDZI ZIEMI”.

Wreszcie w wydanej dziś odezwie Kominternu czytamy: „Na Wschodzie imperjalizm japoński bierze na siebie rolę inicjatora wojny antysowieckiej. Faszystowskie Niemcy proponują na Zachodzie swe kontrewolucyjne usługi całemu światu imperjalistycznemu”.

Proces o podpalenie Reichstagu -- nieszczęściem dla Niemiec

— woła obrońca Teichert. — Całe oskarżenie oparte na zeznaniach narodowych socjalistów.

Dziś przesłuchany będzie Goebbels.

Berlin, 7 listopada.

Napięcie, panujące od szeregu dni w procesie berlińskim o podpalenie Reichstagu codziennie przybiera na sile z powodu nieoczekiwanych nowych sensacji.

W dniu dzisiejszym w związku z przesłuchaniem świadka oskarżenia Helmera, kelnera restauracji „Bayerhof“ doszło do niezwykle ostrego starcia między nadprokuratorem Wernerem a obrońcą bułgarów Teichertem.

Co widział świadek Helmer?

Helmer, jako kelner restauracji obserwowaw od miesięcy bułgarów, podejrzewając ich o komunizm. Do policji zgłosił się dopiero 7-go marca, a więc w 8 dni po pożarze. Akcentuje on, iż z pewnością jest narodowym socjalistą. Uderzyło go to, że bułgarzy obrali za punkt zborny restaurację „Bayernhof“ znaną jako miejsce zebrań narodowych socjalistów. W grupie podejrzanych obcokrajowców — jak twierdzi świadek — rozpoznał wszystkich trzech oskarżonych bułgarów oraz van der Lubbe, który miał być tam kilka razy.

Zachowanie obcych było podejrzane. Obserwacje swe świadek zakomunikował majorowi Schroederowi, który doradzał mu jakoby dalszą inwigilację.

Przewodniczący pyta, dlaczego świadek tak późno złożył doniesienie. Helmer tłumaczy, że chciał wprawdzie iść nazajutrz po pożarze na policję, ale nie pozwoliła mu na to jego żona.

Przewodniczący zwraca uwagę, że major Schroeder w śledztwie wyparł się jakiegokolwiek związku ze świadkiem.

Krzyżowy ogień pytań.

Gdy świadek uporczywie obstaje przy swoim twierdzeniu, dr. Teichert rozpoczyna indagować świadka, zasypując go szeregiem krzyżowych pytań. — Krok za krokiem ujawniały się rażące sprzeczności w zeznaniach Helmera.

Obrońca Teichert wykazuje, że protokół śledztwa zawierają twierdzenie nieobecności Dymitrowa w Berlinie w dzień pożaru, podczas gdy Helmer upiera się, że popołudniu tego samego dnia widział w lokalu wszystkich oskarżonych wraz z van der Lubbem.

Dr. Teichert: — Przyponiam świadkowi złożoną przysięgę i zapytuję, czy przed doniesieniem wiedział coś o nagrodzie 20 tysięcy marek, wyznaczonych przez prezydium policji za wydobycie sprawców?

Świadek Helmer tłumaczy, że odezwy prezydenta policji zauważył na ślupie dopiero wówczas, gdy wszedł do prezydium policji.

Obrońca dr. Teichert wskazuje, że van der Lubbe nie mógł być w Niem-

czach w czasie podanym przez świadka, ponieważ zgodnie z urzędowymi informacjami z Holandji, odsładywał tam dłuższą karę więzienia, potem zaś leżał chory w szpitalu.

Człowieka o takich kwalifikacjach

umysłowych, jak Dymitrow nie można podejrzewać, aby w ciągu szeregu dni po wybuchu pożaru przesiadywał w tym samym lokalu, w którym w zamachu miał być widziany z podpalaczem van der Lubbem, schwytanym przez policję. Świadczyłoby to o jego wielkiej naiwności.

Litwinow w Waszyngtonie

powitany na dworcu przez sekretarza stanu Hulla.

Waszyngton, 7 listopada.

(Pat.) Komisarza ludowego dla spraw zagranicznych Litwinowa, który przybył do Waszyngtonu na dworcu witał sekretarz stanu do spraw zagranicznych Hull oraz wyżsi urzędnicy departamentu stanu.

Kto nie wpłacił drugiej raty pożyczki?

Spóźnieni subskrybenci mogą płacić jeszcze dzisiaj.

Warszawa, 7 listopada.

W związku z upływem terminu płatności drugiej raty pożyczki narodowej, komisarz generalny zarządził, aby placówki subskrypcyjne sporządziły wykazy subskrybentów, którzy nie wpłacili drugiej raty, celem dostarczenia tych wykazów urzędowi skarbowemu i komite tom obywatelskim.

Należy zaznaczyć, że według przewidywań obliczeń ilość tego rodzaju subskrybentów jest bardzo mała. Placówki subskrypcyjne otrzymały też polecenie przyjmowania od spóźnionych subskrybentów drugiej raty, przyczem muszą odnotowywać datę wpłaty i zawiadamiać o tem niezwłocznie urzędy skarbowe.

Dalsze zamachy hitlerowców w Austrii.

Na uniwersytecie wiedeńskim podrzucono rurki z gazem łzawiącym. — Bomby i petardy w Klagenfurcie.

Wiedeń, 7 listopada.

Uniwersytet wiedeński był dziś widownią ekscesów narodowo - socjalistycznych. Do sali, gdzie miał wykład jeden z profesorów rzucono rurkę z gazem łzawiącym, równocześnie zaś wywieszono w sali 2-metrową chorągiew hitlerowską.

Policja usunęła chorągiew i przewieźła ją do auli św. Józefa.

W instytucie anatomicznym studenci narodowo - socjalistyczni powkładali rurki z gazem łzawiącym do paln, wiszących w szatni. Wskutek tego począł się wydobywać gaz, uniemożliwiający pobyt w instytucie.

Policja jest na tropie sprawców.

Wiedeń, 7 listopada.

Śledztwo w sprawie zamachu na centralę elektryczną w Klagenfurcie wykazało, że zamach był starannie we wszystkich szczegółach przygotowany.

Stwierdzono niezbicie, że zamach był zorganizowany przez narodowych socjalistów. Dla zmylenia śladów, narodowi socjaliści wydali fałszowaną odez-

wę socjaldemokratyczną, wzywającą robotników do sabotażu i strejku generalnego. Dla zapewnienia sobie alibi wyjechała znaczna liczba narodowych socjalistów z Karyntji na dzień przed zamachem do Włoch.

Dotychczas aresztowano około 40 osób, podejrzanych o udział w zamachu.

Dziś w nocy ponowiły się zamachy w Klagenfurcie. Na 2-ech ulicach miasta wybuchły petardy, nie wyrządzając jednak szkody. Gmach rządu krajowego usiłowano podpalić, jednak bezskutecznie. Na torze kolejowym w pobliżu Klagenfurtu rzucono bombę, jednak eksplozja nie uszkodziła toru.

Wiedeń, 7 listopada.

Z powodu licznych zamachów i ekscesów zostało internowanych 12 narodowych socjalistów w obozie dla więźniów politycznych w Woellersdorf. Ponadto w najbliższych dniach internowanych ma być tam kilkanaście osób, aresztowanych w Klagenfurcie.

Razem znajdzie się wkrótce w Woellersdorf 37 narodowych socjalistów i 5 komunistów.

Groźba rozbicia kartelu lewicy we Francji

Większość rządowa przesuwają się w kierunku koncentracji.

Paryż, 7 listopada.

Niektóre koła radykalne śledzą z niepokojem powolne przesuwanie się większości rządowej w kierunku koncentracji.

Około 15 deputowanych radykalnych z dep. Archimbaud na czele zebrało się w pałacu Bourbonńskim dla naradzenia się nad sprawą niedopuszczenia

do wytworzenia się większości opartej na koncentracji. Wskutek uchwał, podjętych na tem zebraniu, dep. Archimbaud wystąpił dziś na posiedzeniu grupy radykalnej, domagając się potwierdzenia przez deputowanych radykalnych stanowiska, zmierzającego do utrzymania większości lewicowej.

Ułaskawienie bandyty inowrocławskiego

skazanego na śmierć wyrokiem sądu doraźnego

Inowrocław, 7 listopada.

Wczoraj w godzinach wieczornych nadeszła do Inowrocławia telegraficzna odpowiedź z kancelarii Pana Prezydenta w sprawie łaski dla skazanego Janiaka.

Pan Prezydent skorzystał z prawa łaski i zamienił Janiakowi karę śmierci na dożywotnie więzienie.

Kiedy prokurator udał się do celi

skazanka, ażeby mu zakomunikować decyzję Prezydenta Rzplitej, Janiak, przypuszczając, że już po niego przychodzi kat, zaczął krzyczeć nawpół przytomny: „Już przyszedł po mnie! O Jezus! Nie pójde!”

Dopiero po dłuższym czasie uwierzył i zaczął dziękować za darowanie mu życia.

Sensacyjne oświadczenie dr. Teicherta.

— Wszystkie więc zeznania świadka — mówi Teichert — są przypuszczeniami.

Ubolewam, że sędzia, prowadzący śledztwo, pozwolił się wprowadzić na bezdroża, których skutki odbiły się najfatalniej na narodzie niemieckim.

Słów tych słucha cała sala z zapartym oddechem. W pewnej chwili zrywa się z miejsc nadprokurator Werner i w tonie groźby woła głośno:

— Zapytuję pana, doktorze Teichert, jakiem prawem twierdzi pan, że sędzia śledczy pozwolił się przez tego świadka wprowadzić na bezdroża, które stały się nieszczęściem dla Niemiec. W danym wypadku widziałbym się zmuszonym zająć stanowisko wobec tego!

Dr. Teichert: — Uważałem, że zeznania tego świadka są oparte na błędach.

Prokurator protestuje.

Nadprokurator: — Pańskie osobiste przekonania o niewinności klientów będą przedmiotem decyzji sądu. Zmuszony jestem zaprotestować przeciwko temu, jakoby wchodziło tu w rachubę nieszczęście dla Niemiec. Zresztą, nad tą sprawą świat będzie mógł prowadzić debaty dopiero później.

Obrońca Teichert (mocnym głosem) — 100-procentowa pewność, że jako ten świadek twierdził, że rozpoznaje van der Lubbe, skłoniła sędziego śledczego do aresztowania bułgarów i faktycznemu śledztwu kierunku, w jakim ono miało nie zostało przeprowadzone. To właśnie stało się zagranicą podstawą do wyłączenia przeciwko Niemcom meuzasunionych zarzutów i to właśnie na wysunięciu świadka wypadł na myślenie, mówiąc, iż zeznania sędziego wypadły na niekorzyść narodu niemieckiego.

Nadprokurator Werner krzyczy: Jeżeli ktoś tam zagranicą sądowi wolony z metel naszego sadownictwa to jeszcze nie stanowi to nieszczęścia dla Niemiec!

Rozprawa w dniu jutrzejszym zapowiada się bardzo interesującą. Ponieważ wezwano w charakterze świadka ministra propagandy Goebbelsa.

Sowiety wywiązują się punktualnie ze swych zobowiązań.

Berlin, 7 listopada.

Biuro Wolffa ogłasza dziś następujący komunikat wobec pojawienia się w części prasy zagranicznej fałszywych tekstów, zeznań premiera Goeringa w procesie o podpalenie Reichstagu oraz tendencyjnych interpretacji tych oświadczeń, stwierdza się, że Związek Sowiecki dotychczas wywiązywał się zawsze punktualnie, ze swych zobowiązań.

Odczyt premiera Jędrzejewicza przez radio.

Warszawa, 7 listopada.

(Pat.) Dzisiaj o godz. 20-ej pan prezes rady ministrów Jędrzejewicz wygłosił w radio odczyt p. t. „Budowa Kultury”.

Włamanie do banku w Paryżu.

Złodzieje skradli złoto i srebro wartości 600 tys. franków.

Paryż, 7 listopada.

Dzisiaj dokonano włamania do jednego z banków mieszczących się na placu giełdy. Rabusie, którzy przedostali się do skarbcza przez otwór, wybity w suficie, skradli złota i srebra na ogólną sumę 600.000 franków.

KAWIARNIA — RESTAURACJA

„LOUVRE”

PIOTRKOWSKA 86. TEL. 161-68.

DZIŚ OTWARCIE

CAFE--BRIDGE--ROOM

w specjalnie urządzonej sali dolnej czynny od 4.30 po pol. 40-1



POUFNE ROZMOWY W GENEWIE.

W czwartek 26. X. komisja główna postanawia zwołać Biuro Konferencji dnia 9 listopada, komisję główną zaś dnia 4 grudnia.

W piątek 27. X. o godz. 7.30 wieczorem, p. Henderson wydaje komunikat, że prawdopodobnie zwoła Biuro Konferencji na 3 listopada i będzie się starał o to, ażeby już 2 listopada rozpoczęły się w Genewie negocjacje między państwami. Ze strony amerykańskiej wyraża się, że inicjatywa wcześniejszego zwołania Biura powstała na skutek postanowienia anglo - francusko - amerykańskiego; delegaci tych trzech państw nieomyślnie doszli do przekonania, że względnie należy przyspieszyć tempo prac Konferencji Rozbrojeniowej.

W sobotę, dnia 28. X. dowiadujemy się, że data 3-go prawdopodobnie nie będzie utrzymana, że prawdopodobnie zwołane będzie 6 listopada. Słyszymy, że Włosi przeciwni, są wcześniejszej dacie, oraz jakoby rząd angielski doszedł do przekonania, że bezcelowe jest zwołanie Biura 3-go, albowiem tego p. Paul - Boncour nie będzie mógł być w Genewie; bez p. Paul Boncoura zaś żadnych decyzji powziąć nie można. Z takiego postawienia kwestji nie wynika, że zarówno negocjacje jak i posiedzenie Biura mają zdecydować o linii, po której mają pójść obecne prace Konferencji Rozbrojeniowej.

Wreszcie w poniedziałek 30. X. dowiadujemy się, że Biuro będzie zwołane 9 listopada, tak jak było postanowione w piątek. Dowiadujemy się ponadto, że p. Norman Davis, któremu tak zależy na intensywnej pracy Biura, wyraża się, ażeby porozumieć się z swoim rządem. Tłumaczy przytem, że w Niemczech nie przeszkodzi pracom, gdyż prace te mają przecież charakter wyłącznie techniczny. Z tego wynika, że w sprawie zasadniczych decyzjach nie będzie mowy.

Proste to zestawienie dowodzi lepiej, niż długie rozumowania, że zamierzenie, spowodowane ustąpieniem Niemiec z Konferencji Rozbrojeniowej, ciągle trwa. Ze wciąż jeszcze walczyła się między sobą trzy zasadnicze tendencje, które się ujawniły w minionego dnia.

Włochy pragną pogrzebania Konferencji Rozbrojeniowej. Uważają, że nadzwyczajny moment zrealizowania ich marzeń o dyktaturze mocarstw, o wyeliminowaniu dyskusji politycznej państw wojennych. Oczywiście, stanowisko to w tym wypadku pokrywa się z stanowiskiem niemieckim.

Wobec Niemcy bombę swą rzuciły w tej właśnie nadziei, że zniszczą Konferencję Rozbrojeniową i zmuszą wielkie mocarstwa do poczynienia im kroków w bezpośrednich pertraktacjach.

Angielskie stanowisko jest odmiennie. Stany Zjednoczone i Wielka Brytania zdecydowane są kontynuować Konferencję Rozbrojeniową. Celem jednak, który im przyświeca jest powrót do tonu Konferencji, podobnie jak p. Mac Donalda doprowadziła do wyrażenia, podobnie i teraz ma ona nadzieję, że potrafi skłonić inne państwa do skonstruowania tekstu konwencji rozbrojeniowej, któryby dał Niemcom satysfakcję, t. j. któryby wyszedł poza granice Niemcom już przyznane. Tendencja ta ma za sobą poparcie prawie wyłącznie w opinii angielskiej. Na-

wet „Manchester Guardian“, który od czasu objęcia rządów przez Hitlera stale przestrzega przed niebezpieczeństwem wojny, namawia na poczynienie nowych ustępstw Niemcom.

Zwolennikiem tej tendencji jest i p. Henderson i niektórzy przedstawiciele państw neutralnych. Najdobitniej wyraził ją p. Madariaga, kiedy po komisji głównej w patetycznej mowie wzywał zebranych, ażeby pamiętali o nieobecnych i bardziej jeszcze pilnowali ich spraw, aniżeli gdyby w Konferencji brali udział.

Trzecia wreszcie tendencja, która jest między innymi tendencją polską i francuską, to założenie, że Konferencja Rozbrojeniowa nie powinna zupełnie zajmować się sprawą Niemiec, których rozbrojenie ustalone jest przez Traktat Wersalski, a jedynie zająć się zwykłym biegiem prac.

Widzimy więc, że wspólna formuła

kontynuowania prac Konferencji Rozbrojeniowej kryje w sobie bardzo poważne różnice zapatrywań. Idzie więc o to, ażeby różnice te wyrównać w nieoficjalnych rozmowach. Zarówno bowiem Francji jak i Wielkiej Brytanji zależy w tej chwili bardzo mocno na utrzymaniu wspólnego frontu, na nieujawnianiu w dyskusji publicznej różnic zapatrywań. Wszelkie bowiem jaskrawe ujawnienie tych różnic wzmocniłoby sytuację niemiecką, pozwalałoby rządowi Hitlera na wskazywanie narodowi niemieckiemu, że cel rozbicia Konferencji został osiągnięty.

Nie przypuszczamy, ażeby przed 9 listopada wspólny front udało się osiągnąć. Bardzo być może, że p. Norman Davis ma słuszość, gdy twierdzi, że posiedzenie Biura będzie poświęcone jedynie zagadnieniom technicznym.

W każdym razie niewątpliwem jest, że chociaż oficjalnie Genewa zapadła

OVOMALTINE
jedyna odżywka witaminowa
dostępna dla wszystkich!

reklamowa puszka
za 1.20 zł.

Ovomaltyna wzmacnia organizm i nerwy.

55-1

w drzemkę, porozumienia dyplomatyczne nie uległy i nie ulegną ani na chwilę przerwie.

Wbrew zwyczajom ligowym tym razem muszą być powzięte określone decyzje.

C.

Utrzymanie Ligi Narodów jest konieczne dla wszechświatowego pokoju.—Mowa min. Simona podczas debaty rozbrojeniowej w izbie gmin.

Londyn, 7 listopada.

Dzisiejsze wznowienie sesji izby gmin miało cechy wielkiego dnia. Cała izba była przepelniona. Na galerji były tłumy publiczności, w loży dyplomatycznej cały szereg ambasadorów, posłów i sekretarzy.

Sesja rozpoczęła się od szeregu interpelacji posłów, wśród których na specjalną uwagę zasługują tylko dwie, a mianowicie:

1) Zapytanie w sprawie załatwienia rokowań o długie wojenne, na które kanclerz Chamberlain odpowiedział, że rokowania nie doprowadziły do rezultatu i że 15 grudnia Wielka Brytania uiszcza datki w wysokości 7 i pół miljonów dolarów w walucie dolarowej według kursu dnia wypłaty.

2) Interpelacja, dotycząca sprawy uwięzienia przez władze niemieckie korespondenta „Daily Telegraph“, Pantera.

W tej ostatniej sprawie Simon oświadczył, że aczkolwiek władze bawarskie wypuściły Pantera z więzienia pod warunkiem wyjazdu w ciągu 48 godzin, to jednak z odpowiedzi, jaka w dniu 4 listopada udzielił Wielkiej Brytanji Neutralnej, okazuje się, że Panter nie jest z Niemiec wydany i może powrócić do Niemiec w każdej chwili. Deklaracja Simona wywołała powszechny śmiech

w izbie.

Następnie rozpoczęła się debata rozbrojeniowa, w której jako pierwszy zabrał głos w imieniu rządu minister spraw zagranicznych Simon.

Mowa Simona, która trwała półtorej godziny, nie wniosła nic nowego z punktu widzenia zainteresowań międzynarodowych.

Mowa Simona obliczona była na efekt zewnętrzny i posiadała zwroty nie zwykle ostrej polemiki pod adresem Labour Party i Lloyd Georgea.

Simon rozpoczął swe przemówienie od wyrażenia żalu że w sytuacji rozbrojeniowej zapanowała przesada.

Wystąpienie Niemiec z konferencji rozbrojeniowej Ligi Narodów było — zdaniem Simona — zgóry przygotowane i było związane z sytuacją wewnętrzną.

Mówiąc o wyborach w Niemczech, Simon dowcipnie podkreślił, że wybory na posłów odbywały się w Niemczech w warunkach, w których kandydaci na posłów do izby gmin gotowi są pozazdrościć.

Brytyjski projekt rozbrojenia przyjęty był jako podstawa dyskusji przez wszystkich zainteresowanych, w tej liczbie i przez Niemcy. Simon podkreślił, że Niemcy powinny włączyć pod uwagę znaczne rozmiary rozbrojenia, dokona-

nego już przez Wielką Brytanię.

Simon zaatakował Lloyd Georgea, nazywając go nową gwiazdą filmową, która niestety przemawiając dla filmu, zapomniała o tem wszystkim, co W. Brytania uczyniła w zakresie samorozbrojenia się.

Jeżeli się uda „Fair play“ dla Niemiec, to żądać musimy tego również i dla W. Brytanji — oświadczył Simon — wśród burzliwej owacji całej izby. W. Brytania dużo zrobiła dla Niemiec, ułatwiając im wejście do Ligi, doprowadzając do przedterminowego zakończenia okupacji Nadrenji i dopuszczając do grudniowej deklaracji równouprawnienia. Ci Angliki, którzy kamieniami obrzucają własną ojczyznę, nie postępują sprawiedliwie jeżeli zapominają, co W. Brytania dla nich uczyniła. Jeszcze większą niesprawiedliwością jest wyzykiwanie stanowiska Niemiec w walce wewnętrznie - partyjnej w W. Brytanji.

Francja i Niemcy powinni zapomnieć to, co je dzieli i dążyć do stworzenia płaszczyzny współdziałania. Utrzymanie Ligi Narodów rząd brytyjski uważa za konieczne dla współpracy na rodów na rzecz pokoju.

Simon wyraził nadzieję, że Niemcy skorzystają z 2-letniego okresu, aby do Ligi powrócić, i w związku z wczorajszą mową Neuratha zapowiadającą ewentualne propozycje Niemiec, wyraża go towość do dalszych rokowań.

Simon zakończył swą mowę podkreśleniem, że pokój i rozbrojenie nie mogą stanowić przedmiotu walk partyjnych wewnątrz W. Brytanji, albowiem są zagadnieniami obejmującymi całą W. Brytanię jako taką.

Mowę Simona przyjęto przez olbrzymią większość izby z wielkim zadowoleniem.

Niemcy były wicherzycielami pokoju przed wojną i w okresie powojennym.

Londyn, 7 listopada.

W ciągu debaty parlamentarnej zabrał głos w imieniu Labour Party Lansbury, w imieniu liberalów Sinclair.

Oba te przemówienia wygłoszone były przy prawie pustych ławach i nie wzbudziły żadnego zainteresowania. Do piero, gdy zabrał głos Austen Chamberlain Izba Gmin znnowu się ożywiła.

Chamberlain rozpoczął od ostrego ataku na Lloyd George'a.

Przechodząc następnie do roli Niemiec w Genewie, Chamberlain stwierdził, że Niemcy porzuciły konferencję rozbrojeniową, bo miały nadzieję, że ją całkowicie rozbiją. Mówca przypomniał rolę Niemiec, jako wicherzycieli pokoju europejskiego zarówno przed wojną, jak i w toku wszystkich konferencji okresu powojennego.

Niemcy, podpisując traktat w Lokarno, świadome były tego, że ani Wielka Brytania, ani Francja nie obniżą swych sił zbrojnych do poziomu rozbrojonych Niemiec, w przeciwnym wypadku upada cały sens Lokarna. Widząc, że konferencja rozbrojeniowa, która przekreśli-

łaby egzystencję Reichswehry i wprowadziłaby kontrolę zbrojeń jest na najlepszej drodze do realizacji, Niemcy porzuciły konferencję, aby udaremnić zawarcie konwencji.

Niemcy — zdaniem mówcy — szukały moralnego uzasadnienia zbrojenia się. Traktat lokarneński i związane z nim umowy arbitrażowe również z Polską obowiązują Niemców nawet w razie ich wystąpienia z Ligi.

Mowa Chamberlaina wywołała głębokie wrażenie i doznała bardzo żywego przyjęcia.

Następnie przemawiał Lloyd George który przyznał, iż gdyby wiedział, że przemówienie jego wraz z innymi „filmowemi nowościami dźwiękowemi“ pójdzie zagranicę, to wspominałby o pozytywnej roli W. Brytanji w kierunku własnego rozbrojenia.

W dalszym swem przemówieniu — Lloyd George zajął stanowisko wyraźnie proniemieckie.

Mowa Lloyd George'a była wysoce demagogiczna i wywarła na Izbie przykre wrażenie.

Represje senatu gdańskiego wobec handlarzy polskich.

Gdańsk, 7 listopada.

Jak się dowiadujemy, władze gdańskie odmówiły wszystkim polskim handlarzom masła, mieszkającym na terenie Wolnego Miasta oraz przybywającym z Pomorza do Gdańska prawa sprzedawania masła na terenie Wolnego.

Paryż, 7 listopada.

Zakupcy złota dokonywane przez Stany Zjednoczone na rynku francuskim postępują bardzo powoli i nie przekraczają sumy 5 miljonów franków dziennie.



Listopad

8

SRÓDA

Dzisiaj Gotfryda
Jutro Teodora

Wschód słońca	6.42
Zachód słońca	15.59
Wschód księżyca	20.39
Zachód księżyca	12.53
Długość dnia	9.51
Ubyło dnia	12.14

Pobór rocznika 1913.

Kto ma się stawić dziś i jutro.

Dzisiaj w środę, dnia 8 bm. o godz. 8 rano winni się zgłosić do spisu poborowych w biurze wojskowym Zarządu m. Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej nr. 165 mężczyźni rocznika 1913 zamieszkali na terenie V komisariatu P. P. o nazwiskach na litery J. K. oraz zamieszkali na terenie XIII komisariatu P. P. o nazwiskach na litery G H Ch I J K.

Jutro w czwartek dnia 9 bm. o godzinie 8-ej rano winni się zgłosić do spisu poborowych w biurze wojskowym Zarządu m. Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej 165 mężczyźni rocznika 1913 zamieszkali na terenie V komisariatu P. P. o nazwiskach na litery L M N O oraz zamieszkali na terenie XIII komisariatu P. P. o nazwiskach na litery L M N O.

Zgłaszający się do spisu poborowych winni być zameldowani na terenie Łodzi i posiadać: 1) dowód osobisty w braku zaś dowodu metrykę urodzenia lub wyciąg z rejestru ludności i zaświadczenie tożsamości osoby z fotografią, 2) zaświadczenie o rejestracji.

Winni niezgłoszenia się w terminie do spisu poborowych ulegają karze grzywny do 3000 zł. lub aresztu do 3-ch miesięcy albo obu tym karom łącznie.

Ks. Radziwiłł w Łodzi.

Obrady kół zachowawczych o sprawach gospodarczych.

Onegdaj w sali Tow. Kredytowego Łodzi, odbyły się narady organizacyjno zachowawczych z udziałem posłów ks. Stanisława Radziwiłła i dr. Pawła Minkowskiego.

Poruszone były zarówno polityczne jak i gospodarcze zagadnienia aktualne, które referowali wymienieni wyżej posłowie. Punktem ciężkości były zagadnienia gospodarcze.

Kontrola koni na terenie m. Łodzi.

(k) — Biuro wojskowe zarządu m. Łodzi przystąpiło do kontroli dowodów tożsamości koni, znajdujących się na terenie naszego miasta. Kontrola ta odbywać się będzie w czasie od 13 listopada do 14 grudnia rb. włącznie w lokalu biura wojskowego przy ulicy Piotrkowskiej 165 w godzinach od 8-ej do 13-ej.

Właściciele koni otrzymają specjalne wezwania ze wskazaniem daty i godziny stawiennictwa, natomiast właściciele, którzy nabyli konie 4-letnie i starsze, obdzielone dowodami systemu paszportowego, a nie meldowali o tem dotychczas w biurze wojskowym, winni się stawić z dowodami tożsamości bez żadnego wezwania.

Dziury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), Suke, S. Gorfeina (Piłsudskiego 54), J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28) A. Szymańskiego (Przedzajłana 75).

-CASINO-

MAURICE CHEVALIER

w filmie

"MONSIEUR BABY"

Dzisiaj pocz. o godz. 4-ej.

15-LECIE NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI

obchodzone będzie w Łodzi nader uroczystie. — Program obchodu został już we wszystkich szczegółach ustalony. — Urzędy państwowe i samorządowe będą nieczynne.

Przedsiębiorstwa prywatne mogą być otwarte.

Pod przewodnictwem p. dr. Fichny w sali posiedzeń Zarządu m. Łodzi odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu Wykonawczego Obchodu 15-lecia Niepodległości Państwa Polskiego na terenie m. Łodzi.

Na posiedzeniu tem szczegółowo omówiono program uroczystości, który przedstawia się następująco:

W dniu 10 listopada rb. miasto zostanie udekorowane flagami, a okna wystawowe zakładów handlowych mają być specjalnie dekorowane i iluminowane. W godzinach wieczorowych dnia 10 bm. na miasto wyruszy specjalny tramwaj udekorowany i iluminowany.

Pozatem na ulicach miasta odegrany zostanie capstrzyk, przez orkiestry wojskowe, młodzieży szkolnej, straży ogniowej i t. d.

Dnia 11 listopada rb. w koszarach wojskowych odegrana zostanie uroczysta pobudka i odbędzie się uroczysty

raport.

W godzinach od 9-ej rano w świątyniach wszystkich wyznań, a więc w kościołach katolickich, ewangelickich, cerkwiach i synagogach odprawione zostaną uroczyste nabożeństwa i modły.

O godzinie 10-ej rano odprawiona zostanie uroczysta msza św. w kościele katedralnym św. Stanisława Kostki, w której udział wezmą formacje wojskowe, organizacje b. wojskowych, społeczne, cechy i t. d. oraz delegacje szkół ze sztandarami.

Po nabożeństwie uformowany zostanie pochód, a na ulicy Piotrkowskiej 104 odbędzie się defilada oddziałów, przed p. wojewodą Hauke Nowakiem i dowódcą O. K. IV gen. Małachowskim. Uczestnicy pochodu udadzą się na placę kolejową, przy zbiegu ulic Kolejowej i Sienkiewicza, gdzie nastąpi uroczyste poświęcenie kamienia węglowego pod dom imienia Marszałka Piłsudskiego.

Na uroczystościach tych wygłosi

przemówienie przewodniczący budowy domu pułk. dypl. Walewski, przyczem odbędzie się na placu tym produkcje poprzemych chórów łódzkich.

W godzinach popołudniowych odbędzie się przedstawienia w Teatrze Popularnym o godzinie 14-ej i 16-ej dla wojska i policji, poprzedzone przemówieniem p. dr. Fichny.

W tym czasie odbędzie się również bezpłatne przedstawienia w kinoteatrach. O godzinie 20-ej odbędzie się galowe przedstawienie w Teatrze

Miejskim.

gdzie wykonana zostanie przez warszawskich artystów „Halka” Moniuszki. Przedstawienia powyższe poprzedzone będą przemówieniem p. dr. Fichny.

Pozatem w dniu 11 i 12 listopada rb. na terenie m. Łodzi zorganizowanych zostaje

kilkadziesiąt akademii

przez Zw. Strzelecki, Zw. Rezerwistów BBWR, i inne organizacje.

Powiesił się na ementarzu.

Zwłoki samobójcy przewieziono do prosektorjum.

(kg) Wczoraj, w późnych godzinach wieczorowych dozorca ementarza żydowskiego zauważył na jednej z alei, tuż obok plotu, okalającego ementarz, wiszącego mężczyznę. Dozorca zdjął wisielca z drzewa i zaalarmował pogotowie ratunkowe miejskie.

Przybyły lekarz stwierdził zgon. W kilka minut po odkryciu dozorcy na miejsce przybyła policja. Ustalono,

że samobójcą jest 57-letni Hersz Potosznik (Drukarska 9), właściciel zakładu piekarskiego przy ulicy Cymera.

Zwłoki Potosznika zostały przewiezione do prosektorjum miejskiego celem dokonania sekcji. Policja prowadzi dalsze dochodzenie w sprawie ustalenia przyczyn desperackiego kroku właściciela piekarni.

OSTRZE
DO GOLENI

PEN

Z NAJZŁACHTNIEJZEJ
STALI SZWEDZKIEJ

WIELKI PROCES SZPIEGOWSKI

rozpoczął się wczoraj w Warszawie. — Wśród oskarżonych znajduje się b. asesor sądowy w Łodzi, Włodzimierz Kuźmicki.

Sprawa toczy się przy drzwiach zamkniętych

Warszawa, 7 listopada.

W dniu wczorajszym rozpoczęła się przed warszawskim sądem okręgowym sensacyjna sprawa szpiegowska. Proces ten łączy się ściśle ze sprawą rozstrzelanych swego czasu dwóch szpiegów Borakowskiego i Bakowskiego. Na ławie oskarżonych zasiadli 23-letnia Stella Filarowa, rozwódka, z domu Cukierman, Estera Ernestyna Ładowska, lat 65, matka Ferdynanda Ładowskiego jego ojciec Benjamin Ładowski, Izrael Berkowski, lat 57, agent ubezpieczeniowy o prezencji artysty malarza z wielką siwą czupryną, Włodzimierz Kuźmicki, były asesor sądowy z Łodzi, prawosławny, jego przyjaćielka Marjasza Plotnikówna, nauczycielka, Franciszek Czermanowicz i Andrzej Sliwniak, kryminaliści, mający już poza sobą po kilkanaście lat więzienia, oraz Franciszek Majewski.

Niezwykle zaciekawienie budzi Filarowa. Jest to osoba jeszcze młoda i zwraca powszechną uwagę swą wyjątkową urodą. Filarowa odpowiada z wolnej stopy. Została ona zwolniona z więzienia za zabezpieczenie hipotecznym w wysokości 100.000 zł. danych przez ojczyzna jej Sobola.

W charakterze świadka wezwana

została do tej sprawy Teodozia Majewska, tancerka z „Adrii”. Jest ona siostrą oskarżonego Franciszka Majewskiego i stała przed sądem wraz z Burakowskim i Bakowskim. Sąd skazał ją wówczas na bezterminowe więzienie, które odsiadyuje w Sieradzu.

Na świadków wezwano jeszcze dwóch innych szpiegów, a mianowicie Aleksandra Teplickiego skrzypka, skazanego na 15 lat więzienia i Stanisława Mikulę, również skazanego na 15 lat.

Teplicki uważany jest przez władze więzienne za niebezpiecznego i wobec tego zarząd więzienia na św. Krzyżu, gdzie skazaniec przebywa, zażądał przekazania przez sąd 100 złotych na koszty eskorty, co zostało asygnowane i Teplicki w towarzystwie dozorców więziennych i policji został przewieziony do Warszawy.

Na stole sędziowskim znajduje się maszyna, na której pisane były rozmaite dokumenty oraz... patefon. Instrument ten budzi najrozmaitsze domysły. Akta sprawy obejmują 7 grubych tomów a do sprawy wezwano 65 świadków.

Oskarżenie popiera prokurator apelacyjny p. Guszowski.

W obronie występują adwokaci: Berenson, Szumański, Margolis, Mieczysław Goldszajn, Rundo, Forelle z Łodzi (broni Kuźmickiego, który w Łodzi był asesorem sądowym), Ruff, Pawłowski i Tyrchowski. Adw. Tyrchowski był obrońcą z urzędu Teodozji Majewskiej, obecnie broni z wyboru brata jej, oskarżonego o to samo co i ona przez stepstwo.

Rozprawie przewodniczy sędziów Duda przy udziale sędziów Skawina i Kramera.

Prokurator Guszowski po ustaleniu personalii oskarżonych, złożył wniosek o zarządzanie tajności rozprawy ze względu na interes państwa. Sąd zdecydował prowadzić rozprawę przy drzwiach zamkniętych.



Variete-Dancing
TABARIN
ul. Narutowicza 20
Telef.: 150-66 i 154-60
Dzisiaj codziennie od
5-8-ej Five z występami artystycznymi
Konsumcja 80 gr.
z obsl. Godz. 8-9
MUSIC-HALL
OSTATNIE 2 DNI

Program atrakcyjny oraz
**Pierwszy Międzynarodowy
Turniej Damski
WALK ZAPAŚNICZYCH**

od godz. 11-ej w. Kabaret-Dancing. Orkiestra zesp. muz. Weinrotha.

LUNA

Passaporty i bilety ulgowe
nieważne aż do odwołania. —
Pocz. o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.

Serce włóczęgi

w roli gł. Al Jolson,
oraz Madge Evan
Nadprogram: kolorowa gro
teska rysunkowa p. t.
w Królestwie Neptuna

Adw. M. Lipszyc przed sądem.

Co się działo na ruinach ongiś wielkiego zakładu przemysłowego. — Dzieleno się łupem i rozdawano synekury. — Kto i dlaczego dewastował fabrykę. — Straszliwa gospodarka właścicieli, dzierżawców i opiekunów.

Fragment wielkiej tragedji przemysłu łódzkiego.

(g). Drugi dzień rozpraw przeciwko adw. Markowi Lipszycowi i jego dwóm braciom przyniósł szereg ciekawych momentów przede wszystkim w zeznaniach Józefa Rozenbluma — współwłaściciela firmy Rozenblum i Jakobs, dzierżawców części zakładów przemysłowych firmy Borst w Zgierzu.

Ponadto zeznania buchaltera tejże firmy — Świdarskiego — nie pozbawioły tych z uwagi na ich charakter ogólny. W zeznaniu tego świadka wótcimy więcej kolejności.

Pierwszy zeznaje świadek Hoffman, inżynier techniczny fabryki firmy Borst w Zgierzu. Świadek podaje, iż zeznał u wierzycieli o wybór na syna w masę upadłości, że potem dzwonił do brata Henocha do pracowni przy sprzedawach żelaznej „na oko”. Kiedyś miał się adw. Lipszyc wyrazić pod adresem świadka: „Ja tej bandzie pokażę!” Podczas zeznania spełniana przez adw. Lipszyc funkcji syndyka — czyniono adw. Markowi Lipszycowi i jego braciom szkodliwy i trudności.

Właściciele i dzierżawcy.

Rozenblum jest bardzo młody. Prosząc o zeznanie, przyniósł straty. Jakobs pozostawia niepokryte czeki, nieregulowane należności. Jak słycać, oparł się aż do Poludniowa. Młody Rozenblum, przedstawiony zresztą przez ojca, w różnych „względach” nie mógł przedsięwziąć pod własnym nazwiskiem, podaje szczegóły zeznania spółki dzierżawnej i bieg jej sprawy.

Borst i Hoffman (Rozenblum stwierdza to z całą stanowczością) byli współnikami do dzierżawy. Razem wnieśli tylko 3 tysiące złotych, a Jakobs i świadek wnieśli 5 tysięcy — jednak pobierali 50 procent z zeznania.

Przewodniczący: Dlaczego Borst i Hoffman byli współnikami do połowy, a Jakobs miał wyższy udział? I ponadto Jakobs pobierał jeszcze po 300 złotych pensji tygodniowej?

Świadek: Zależało nam na tych ludziach. Hoffman, jako dyrektor techniczny fabryki, mógł być dla nas bardzo użyteczny. Borst zaś, jako prezes spółki akcyjnej, również mógł nam czyścić trudności, gdyby nie został przywrócony do spółki. Zresztą adwokat Lipszyc prosił nas, byśmy przyjęli p. Borsta do spółki.

Mocno obciążającym dla oskarżonego adw. Lipszyc jest fakt podpisania przez Rozenbluma — ojca i syna i Jakobsa protokołu, stwierdzającego, iż tena dzierżawna za fabrykę wynosiła faktycznie 5,500 złotych miesięcznie, w tem 3,500 pobierała masa a 2,000 — Henoch Lipszyc.

Adwokat Lipszyc, gdy się dowiedział, że tego rodzaju protokół został podpisany przez dzierżawców i to w obecności adwokata, który objął po nim kierownictwo nad masą upadłości firmy — nazwał to postępowanie „judaszową robotą”. Przewodniczący powraca do tej kwestji, która została wystąpiona w zeznaniach adwokata

Dzieje pewnego protokołu.

Przewodniczący: Czy oskarżony podpisał tego rodzaju protokół?

Świadek Rozenblum: To było inoż nie mogłem...

Przewodniczący: (przerwa świadka). Proszę odpowiadać na pytania

wyraźnie: czy świadek podpisał taki protokół?

Świadek: Tak jest, podpisałem. Świadek próbuje wyjaśnić coś sądowi, przewodniczący jednak znów stawia pytanie konkretne i domaga się konkretnej odpowiedzi:

— Czy to, co świadek podpisał było prawdą?

Świadek: Było prawdą.

Przewodniczący: Teraz niech świadek wyjaśni i opowie szczegółowo co ma za zastrzeżenie w związku z tym protokołem.

Świadek: Zostaliśmy wraz z ojcem i p. Jakobsem wezwani do adwokata, który przejął syndykostwo po adw. Lipszycu. Ja przyszedłem później. Protokół był już przez ojca i p. Jakobsa podpisany. Gdy mecenas wyszedł na chwilę ze swego gabinetu — ojciec pokazał mi protokół i kazał go podpisać. Oświadczyłem ojcu, że dzwonię się, jak mógł podpisać protokół, który zawiera fakty, ale w złej interpretacji, bo przecież myśmy płacili 3,500 dzierżawy i 2 tys. Henochowi Lipszycowi ale tych sum nie należało łączyć...

Ojciec jeszcze raz polecił mi, bym protokół podpisał. „Gdyby to był nawet wyrok śmierci, tobym podpisał” — powiedział mi ojciec. — Ojciec został przez tego adwokata zmuszony do podpisu, a ja podpisałem ten papier pod presją ojca.

Ojciec mówił, że grożono mu ciężkimi konsekwencjami, jeśli nie podpisze, miał nie móc pracować w fabryce itd... Niepobawione momentów charakterystycznych są dalsze zeznania tego świadka, dotyczące stanu finansowego spółki dzierżawnej. Firma Jakobs i Rozenblum jest

w stanie upadłości.

Przewodniczący: Dlaczego doszło do tej upadłości?

Rozenblum: Przez politykę Borsta i Hoffmana. Fabryka nie była w takim stanie, w jakim mieliśmy ją dostać. Hoffman nam nie pomógł; czynił na-

lastwie sa maszyny zdadne do użytku...

Kto składał do żelastwa całe zespoły przedalnicze, kto w ten sposób gospodarował?... Właściciele?... Jeżeli te maszyny były wartościowe, to dlaczego znalazły się w szopie razem z rupieciami? Jeżeli nic nie były warte — to czy lojalny jest zarzut stawiany oskarżonemu, że je sprzedał na szmelc?... W tej sprawie jest wiele momentów bardzo smutnych, wręcz tragicznych... Kilku dalszych świadków nie wnosi nic nowego do sprawy, zeznania ich są krótkie. Świadek Michał Glikman zeznaje, iż zamierzał wydzierżawić całą fabrykę. Konferował na ten temat z oskarżonym adw. Lipszycem. Nie doszli jednak do porozumienia, przede wszystkim z tego powodu, że świadek wymagał trzyletniej dzierżawy, a syndyk nie mógł się zobowiązać dłużej, niż na rok. Adw. Lipszyc mówił świadkowi o tem, że zależałoby mu, by do dzierżawionego przedsiębiorstwa wszedł jego zaufany. Kogo miał na myśli, tego świadek nie wie.

W tych zeznaniach i w zestawieniu ich z zeznaniami kilku innych świadków maluje się szmat tragedji przemysłu łódzkiego. Kwitujące niegdyś przedsiębiorstwo — dwukrotnie zawieszają wypłaty. Drugi raz reguluje na 3 procent. Mniejsze przedsiębiorstwo — dzierżawcy — plać tują również. Jeden z udziałowców ucieka za morze. Pozostali przysyłają sobie wyciągi. Dane z tych wyciągów są zgruntu sprzeczne: jeden uważa, że mu się coś należy od drugiego. A tym czasem

fabryka jest zupełnie zdewastowana, maszyny są niemal niezdatne do użytku, płace robotników, urzędników zalegają za długie miesiące. Panowie wspólnicy i dyrektorzy pobierają nie pensje, a apanaże królewskie — Henoch Lipszyc dwa tysiące złotych, młody Rozenblum dwa tysiące złotych, Hoffman, wysoki udział i 1,200 złotych... Poprzednia upadłość kosztowała 600 tysięcy złotych. W składzie masy niema prawie nic. Syndycy, aby mieć na wypłatę, sprzedają żelastwo „na oko”. W ze-

Głos ma buchalter.

Z kolei zeznaje świadek Świdarski — księgowy firmy A. G. Borst, zatrudniony w niej od roku 1905. Przewodniczący stawia świadkowi pytania, dotyczące sprzedaży żelastwa — świadek pamięta wszystko i zna dokładnie każdy szczegół kwestji, która obciąża oskarżonych. Natomiast pamięć zawodzi go, gdy mowa jest o 6 tysiącach złotych pobranych z

wet trudności. Borst i Hoffman nie dbali o nic, tylko o swoje wkłady. Nie mogliśmy nic wydostać z fabryki — bo ci panowie sprzedawali towary. Poza tem fabryka wymagała wciąż nowych inwestycji, produkcja była niższa...

Następuje konfrontacja pomiędzy Rozenblumem i Hoffmanem. Hoffman zaprzecza jakoby on i Borst byli współnikami.

— To, co mówi ten świadek, nie zgadza się z prawdą — oświadcza św. Hoffman.

Rozenblum zeznaje dalej, że aby nie dopuścić do wydzierżawienia przedalnic, Hoffman demontował nawet maszyny przedalnicze. W tej sprawie zarządza przewodniczący nową konfrontację obu świadków.

Hoffman znów zaprzecza.

Nie demontował maszyn, tylko zdejmował części bardziej wrażliwe na zmiany temperatury i na wilgoć... Rozenblum był tylko podstawionym przez ojca człowiekiem — nie miał wglądu w interesy...

Już z tej konfrontacji można wnosić o nader naprężonych stosunkach, jakie panowały i panują nadal pomiędzy Hoffmanem i Borstem z jednej strony a Rozenblumem z drugiej strony.

Na pytania adw. Lipszycy świadek wyjaśnia, że adw. starał się o zatrudnienie w fabryce p. Borsta, że Henoch Lipszyc stał na straży majątku masy i nie pozwolił przenosić pasów i innych maszyn lub ich części z jednej sali do drugiej.

Świadek kończy swe zeznania oświadczeniem, że gdyby Hoffman i Borst zwrócili jego firmie, to co się od nich należy — całe długi z upadłości byłyby uregulowane. Świadek wymienia sumy: kilkanaście tysięcy złotych jeden i około trzydziestu tysięcy złotych drugi. Posłali wyciąg, swój wyciąg. Hoffmanowi i Borstowi. Inna jest sprawa, że Hoffman i Borst twierdzą, że jest odwrotnie: im się należy od Rozenbluma i Jakobsa.



„JEJ BLOND WŁOSY

„tak mnie oczarowały, że się z nią ożeniłem”
To brzmi romantycznie; lecz jakże często szczęście uśmiecha się tylko do blondynek, które umieją zachować złocisty, jasny odcień swych blond włosów. Delikatna struktura naturalnych blond włosów wymaga jednak szczególnej pielęgnacji. Trzeba używać dlatego Stablond, specjalny szampoo dla blondynek. Nie pozostawia włosów ściemnieć, i przywraca także ściemniałym lub spłowiałym blond włosom ich pierwotny, jasny złocisty odcień. Nie zawiera żadnych barwników ani henny, jest wolny od sody i wszystkich szkodliwych substancji. Już pierwsze próby dają zdumiewające wyniki. Włos staje się puszysty i miękki jak jedwab. Z górą milion Amerykanek i teraz tysiące blondynek w Polsce stosują Stablond z najlepszym wynikiem. Proszę spróbować jeszcze dziś. Wazdźcie do nabycia.

STABLOND
Specjalny szampoo dla blondynek
Wylączna sprzedaż na Polskę: E. Klapholz, Kraków, Zwirzyńska 7.

długo i cedzi słowa.

Adw. Perzyński wreszcie wniósł nieco światła w te mętne zeznania:

Adw. Perzyński: Świadek gdzie teraz pracuje?

Świadek: Jestem zatrudniony na nowo, po przerwie, w firmie Borst.

Adw. Perzyński: Ach tak, w firmie Borst.

Szef świadka — p. Borst siedział przez cały czas na pierwszej ławce. W trakcie zeznań swego buchaltera, p. Borst podchodzi do stołu sędziowskiego i ilustruje wyciągiem dane o zaległościach płac robotniczych. Dane te zgadzają się z danymi przytoczonymi przez oskarżonego.

Po przerwie, o godzinie 5-ej, sąd wznowił rozprawę i rozpoczął przesłuchiwanie szeregu świadków z grupy dostawców i odbiorców do firmy A. G. Borst, względnie do masy upadłości.

Świadek Unger miał nieporozumienie z syndykiem na tle pokrycia za dostarczone chemikalja. Syndycy nie chcieli położyć żyra masy na wekslach. Świadek nie chciał przyjąć weksli bez żyra. Wówczas wystąpił Henoch Lipszyc: za odpowiednią prowizję gotów był wyjednać lepsze warunki. Unger nie poszedł na tę propozycję.

Również w stosunku do innych dostawców i nabywców występował Henoch Lipszyc, jako pośrednik.

Kasjer firmy Borst — Krenz opowiada o tem, jak się Henoch Lipszyc sprwadził na posesję fabryczną, jak zajął jej ogródek i jak pośredniczył przy wynajmowaniu mieszkania przez Abrama Kina i żądał od niego 180 złotych, przy odstępnem wynoszącym 350 złotych. P. Borst nie wpuścił potem Kina, który w ten sposób wszedł w posiadanie mieszkania. H. Lipszyc po opuszczeniu więzienia zwrócił Kinowi 50 złotych na resztę dał mu kwit.

Adw. Lipszyc: Czy Hoffman mówił panu, że wpuści go do mieszkania, jeśli pan złoży odpowiednie t. j. przeciwko mnie skierowane zeznania przez sędzią śledczym?

Świadek: Nie pamiętam.

Mordka Wajntraub, który nabył przędzę przez p. Hilszera, oświadcza sądowi, że Henoch E. żądał 3 proc. prowizji od transakcji.

Świadek Wajshendler zeznaje, że kupował szmelc i zapłacił 1400 złotych. Sprzedał go za 1900 zł. Kupno tego samego szmelcu już dawniej proponował świadek Hoffmanowi. Firma więc już po przednio miała zamiar sprzedać ów

(Dokończenie na str. 6-ej).

Adwokat M. Lipszyc przed sądem.

DOKOŃCZENIE

szmela, którego teraz tak bioną. Sąd zarządza konfrontację pomiędzy świadkami Wajshendlerem a Hoffmannem.

Św. Hoffman oświadcza, że widzi tego człowieka po raz pierwszy. Nigdy z nim nie prowadził żadnych pertraktacji ani o żelazie ani o czym innym. To oświadczenie Hoffmana oburza świadka Wajshendlera, który na dowód prawdy podaje dwa nazwiska świadków obecnych podczas tej rozprawy. Mimo to Hoffman ob staje przy swoim. Adw. Kobyliski prosi sąd o wezwanie na dzisiejszą rozprawę podanego przez Wajshendlera świadka, który ma potwierdzić ze znania Wajshendlera.

Świadczeni Englowi miał się adwokat zwierzyć, że „wylądnie” z tej upadłości do 100 tysięcy złotych.

Adwokat Lipszyc wyjaśnia, że w czasie rozmowy, kiedy prosił p. Engla o znalezienie dzierżawcy na przedzłaznie czesankową obliczali i kalkulowali tę sprawę i w czasie rozmowy powiedział mu oskarżony, że ma w związku z upadłością moc pracy, która mu nie nie da, bo w masie są same długie. Owe sto tysięcy dotyczyły poprzedniej upadłości i poprzednich syndyków.

Strzeż się rodziny.

Następca adw. Lipszyca i Szawajdlera na stanowisku syndyka masy upadłości, wezwany na wniosek prokuratora, podaje, iż w jego gabinecie odbyła się owa rozmowa, o której wspominał św. Rozenblum. Adwokat oświadczył ojcun młodemu Rozenblum, że musi spisać na nowo umowę z dzierżawcami, że tenuta dzierżawna jest za niska, gdyż wynosi 3500 złotych. Adwokat oświadczył dzierżawcom, że wie, iż ci płacą 2 tysiące zł. miesięcznie Henochowi Lipszycowi i że uważa, iż czynsz wynosić powinien 5500 złotych a Henochowi, który nie robi nic się nie należy. Syndyk oświadczył, że wie o tem od p. Borsta. Wobec tego nowy kontrakt winien opiewać na 5500 złotych. Jeśli na tę sumę dzierżawcy się nie zgodzą — to syndyk nałoży na ich przedsiębiorstwo sekwestr. Wówczas dzierżawcy wspomnieli o wekslach, jakie są w depozycie u adw. Lipszyca. o których nowy syndyk nie wie. Wiedział. Po pertraktacjach dzierżawcy podpisali protokół, o którym wspominaliśmy na wstępie.

Adw. Fichna: Jako syndyk musiał pan zapoznać się z działalnością poprzednich syndyków. Czy zauważył pan coś, coby się kwalifikowało do skargi do prokuratora?

Świadek: Nic nie zauważyłem.

Adw. Kobyliski: Jaki jest pański pogląd na działalność adw. Lipszyca jako pana poprzednika.

Świadek: Adwokat Lipszyc był otoczony rodziną, która starała się wyzyskać jego stanowisko. Jeżeli coś było nie właściwego — to właśnie z winy rodziny.

Przewodniczący odroczył rozprawę do dziś na godz. 9-tą rano.

Sala Filharmonij

Tel. 213-84

DZISIAJ

o godz. 8.30 wiecz.

śpiewa

Dora SCURI

Wieczór pieśni i arii operowych.

Szczególność w programach.

Bilety w kasie Filharmonij.

Z INSTYTUTU PROPAGANDY SZTUKI

W najbliższą niedzielę dnia 12 listopada, o godz. 12-ej w południe, nastąpi uroczyste otwarcie XIX zlotowej wystawy Instytutu Propagandy Sztuki, w parku Sienkiewicza w Łodzi. Na całość wystawy złożą się prace utalentowanych artystów a mian: Niny Aleksandrowicz z Paryża, Tadeusza Gronowskiego z Waresza-

KINO-TEATR „ROXY”

Narutowicza 20.

Dziś dawno oczekiwana premiera

Iwan MOZZUCHIN

w arcydziele reż. **ALEKS. WOŁKOWA**

TYSIĄC i DRUGA NOC

Początek seansów o godz. 4-ej.

Passe-partouts i bilety wolnych wejść nieważne.

Wpływ numeru telefonu

na... losy jego posiadacza. — Nowy magik zjawił się w Wiedniu.

Do urzędu patentowego w Wiedniu zgłosił się matematyk Aleksander Rae, tytułujący się „rewolucjonistą liczby” z niezwykłym wynalazkiem o wręcz fantastycznym charakterze. Aleksander Rae wystąpił z rewelacyjnym twierdzeniem, że każda liczba może być wskaźnikiem losu człowieka i istotą biegu wypadków. — Wynik jego badań dowodzi jego zdaniem, że należy umieć odcyfrować tajemnicę każdej liczby, po zostającej w łączności z codziennymi wypadkami, a można w ten sposób wpływać na własne losy.

„Nie należy przypisywać wyłącznie przypadkowi, że ktoś dostaje właśnie taki, a nie inny numer telefonu — mówi wynalazca tajemnicy liczby. Każda liczba, nie tylko data urodzin ma stan-

owy wpływ na życie człowieka”. Jeżeli ktoś zmienia mieszkanie, to przekonano się wkrótce, że numer kamienicy będzie miał taki lub inny zwłazek z jego losem. Liczby, spotykane codziennie, służące niejako do codziennego użytku, mogą wywrzeć wpływ na wypadki, mogą nawet posłużyć do wystawiania horoskopu przeszłości i przyszłości.

Dotychczas próbował Aleksander Rae odcyfrować na podstawie swej teorii wpływ tych liczb na losy kilku popularnych Wiedeńczyków, którzy przysłali mu anonimowo numer swego telefonu, mieszkania itp. I oto okazało się, że eksperymenty udały się. Wszystkie te osoby posłały oryginalnemu wynalazcy słowa uznania.

Radjoprogram

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

ŚRODA 7 listopada 1933 r.

- 7.00-7.05: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
- 7.05-7.20: Gimnastyka.
- 7.20-7.35: Muzyka z płyt.
- 7.35-7.40: Dziennik poranny.
- 7.40-7.52: Muzyka z płyt.
- 7.52-7.55: Chwilka gospodarstwa domowego.
- 7.55-8.00: Odczytanie programu na dzień bieżący.
- 8.00-11.30: Przerwa.
- 11.30-11.40: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
- 11.40-11.45: Wiadomości o eksporcie polskim.
- 11.50-11.55: Wiadomości bieżące.
- 11.57-12.05: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
- 12.05-12.30: Co grają i tańczą w Rumuni — (płyty).
- 12.30-12.35: Dziennik Południowy.
- 12.35-12.38: Wiadomości meteorologiczne.
- 12.38-13.00: Chóry kosałków (płyty).
- 13.00-13.30: Przerwa.
- 13.30-13.40: Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi.
- 13.40-16.10: Arye i pieśni w wykonaniu Berty Prywman-Kiszycorowej.
- 16.10-16.25: Transmisja słuchowiska z Włosa dla dzieci p. t. „Jak to z mem było” pod opowiadania Marii Konopnickiej.
- 16.25-16.40: „Listy od dzieci” — omówi Wanda Tatarkiewicz - Małkowska.
- 16.40-16.55: Skrzynka Związku Strzeleckiego Okręgu Łódzkiego.
- 16.55-17.05: Muzyka salonowa z płyt.
- 17.05-17.50: Recital skrzypcowy Ruty Krongold przy fort. prof. L. Ustein.
- 17.50-18.00: Repertuar teatrów i komunikaty łódzkie.
- 18.00-18.20: Odczyt.
- 18.20-19.00: Muzyka lekka Wykonawcy: Orkiestra jazzowa Teatru „Cyganeria” pod dyr. Zdzisława Górnyckiego i Romuald Gierasiński (wesołe monolog).
- 19.00-19.05: Program na dzień następnny.
- 19.05-19.25: Rozmaitości.
- 19.25-19.40: Kwadrans literacki — Eugeniusz

- Małaczewski: „Baśka Murmałta”. Opowiadanie.
- 19.40-19.47: Wiadomości sportowe.
- 19.47-19.55: Dziennik Wieczorny.
- 20.00-20.15: Przemówienie z okazji 15-lecia odzyskania Niepodległości Państwa — wygł. Minister Eugeniusz Kwitkowski p. t. „Powrót Polaki nad Bałtyk”.
- 20.15-22.10: Transmisja z Konserwatorium Warszawskiego. Koncert Stowarzyszenia Miłośników Dawnej Muzyki. Wykonawcy: Orkiestra Kameralna pod dyr. Kazim. Włokoszewskiego. Antjeja Szlemiała (sopr.), Zbigniew Drzewiecki (fort.) i Ignacy Rozenbaum (altcomp.).
- 22.10-22.30: Odczyt p. t. „Jestem z miasta Łodzi” — wygł. prof. Józef Rozenberg.
- 22.30-23.00: Muzyka taneczna z danc. „Oaza”.
- 23.00-23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej i komunikat policyjny.
- 23.05-23.50: D. c. muzyki tanecznej z dancingu „Oaza”.

OSTATNIE NOWOŚCI W RADIOTECHNICE!!!

ameryk. 5-cio i 7-10 lampowe superheterodyny

„ARDO” 8 i 4-lampowe odbiorniki ekranowane „TELEFUNKEN POLSKI” 4-lampowy z głośnikiem elektrody.

ALFA-RADIO NAWROT № 1

Telefon 183-00

Orkiestra kameralna pod dyr. Kazim. Włokoszewskiego. Antjeja Szlemiała (sopr.), Zbigniew Drzewiecki (fort.) i Ignacy Rozenbaum (altcomp.).

- 16.15. DAVENTRY. Koncert symfon.
- 19.00. WIEDŃ. Recital woloncz. Gaspara Cassado.
- 20.05. PRAGA. Koncert symfon. pośw. utworom Suka. Tr. z Sałi Smetany.
- 21.00. LONDYN REG. „Czar walca” — operetka O. Straussa.

W hotelu i za kulisami.

Hanka u krasnoludków

Bajka dla dzieci A. Kwiecińskiej w Teatrze Miejskim.

Nasi miłośnicy zebrani w niedzielę w Teatrze Miejskim przeżyli wielkie popołudnie. Zagrano dla nich 5-cio aktową bajkę z tańcami i śpiewami Aliny Kwiecińskiej p. t. „Hanka u krasnoludków”.

Serduszka małych widzów uderzały mocniej, kiedy przed ich oczyma przesyłały się fantastyczne przygody dobrej Hanezki. Załowano imięj dzieł czynki, kiedy gnębiła ją macocha — z zainteresowaniem śledzono jej podróże do królestwa krasnoludków po cudowny kwiat życia, jaki uzdrowić miał jej chorą siostrzyczkę. I małe ręce poczybiły głośno brawa, gdy nareszcie poczyciwa Hanka otrzymała nagrodę za swoją cnotę.

Entuzjazm zebranych podnosiła jeszcze wyborna inscenizacja bajki, nad którą czuwał reżyser Stanisław Minkowski. Całość urozmaicona została m. in. stwem efektownych śpiewów, tańcami krasnoludków, elfów i kwiatków w wykonaniu 40 dzieci od 3 do 8 lat.

Wzruszająca była Hanka w wybornej interpretacji Heleny Zelwerowiczówny, zamaszysta macocha (Puchniewska) — a typową złą siostrą z bajki Marja Kędzlerska.

Fantastyczny charakter bajki podnosiły jeszcze kolorowe dekoracje i Poduszki. Jednym słowem całość była naprawdę frapująca, tak że pozostanie ona długo w pamięci naszych miłośników, którzy śledząc z najwyższym napięciem tok akcji, oklaskiwali gorąco sztukę i jej wykonawców.

Należy z uznaniem podkreślić inicjatywę Dyrekcji, która, zamiast wy stawiać bajkę, pełną ponurych strachów demonów i widm, straszących potem po nocach dziatwę, wystawiła wesołą, pogodną i miłą sztukę.

Przebieg chronicznej podażrze działa znakomicie
SZCZAWNICKA WANDA.

TEATR MUZYKA SZTUKA

TEATR MIEJSKI.

Dziś w środę komedia muzyczna w 3-ach aktach J. Vaszary „Gramy operetkę” uroczysto na przez reżyserów sztuki H. Buczyńska i K. Wroczyńskiego mnóstwem barwnych śpiewami i tańcami.

W roli głównej wystąpi artystka scen warszawskich Marja Miedzińska. W innych rolach: Fischerówna, Macherki Lenk, Mrozidzi, Szalayówna, Winczewski i inni. Dekoracja Poduszki.

„PAN JOWIALSKI” DLA MŁODZIEŻY.

Już w sobotę o godz. 4-ej po południu dana będzie dla młodzieży szkolnej druga p. wy- apiańskim sztuką: arcydzieła Al. Frydry kapi- talny „Pan Jowialski” w reżyserii H. Szalay- ściego. Ceny najniższe.

W sobotę wieczorem opera St. Moniuski — „Halka”

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE

(Ogrodowa 18).

W dniu dzisiejszym i następnym o godzinie 8.15 wieczorem w dalszym ciągu przy akcesji wypełnionej sali cieszą się powodzeniem p. media w 3 aktach Stefana Kiedrzyńskiego p. „Ten stary wariat”. W roli wiodącej: Antje Fischerówna, Winczewski i inni. Dekoracja Poduszki.

„WIEDENSCY CHŁOPCY” - ŚPIEWACZY PRZYJEDZĄ!

Znany w całym świecie chór „Wiedeński Chłopcy - Śpiewaków”, który w swoim czasie witał w wielkim entuzjazmem powrocie, a obecnie cieszy się olbrzymim powodzeniem w Szwecji i Norwegii, wystąpi w dniu 10-go listopada i na początku grudnia w teatrach Polskich, Między innymi w Łodzi, zawiązują również do Łodzi. Są to chłopcy w wieku od 10 do 14 lat, którzy śpiewają pieśni kościelne, pieśni ludowe i pieśni wiedeńskie. Największym jednak powodzeniem cieszą się opery Mozarta, Hauda, Webersa i innych. Należy więc przypuszczać, że zespół ten osiągnie i u nas taki sam sukces, jak zagranicą.

W. I. Z. O.

Dziś w środę, dn. 8-go b. m. o godz. 9-ej wiecz. w lokalu W. I. Z. O. Sienkiewicza p. red. I. UGIER wygłosi „Przegląd Prasy”. Jednocześnie zawiadamiamy, że zostają otwarte popularne kursy języka hebrajskiego (1 zł. miesięcznie). Kursy racjonalnego gospodarstwa domowego i gimnastyka zdrowotna. Czytelnia czynna codziennie od 5-8-ej w.

Reportaż z podróży do Palestyny.

„Polonja” na Wschód.

Wjazd z Konstancy. -- Morze Czarne jest wzburzone. -- Nowa polska linja. -- Pierwsze zetknięcie z emigrantami.

Światła Konstancy gasną w oddali. Wzrostem otwiera się oko zielonemu niebu latarni. Wysoko na nocnym niebie stoi księżyc i rzuca na fale ciemny welon blasków, wyginający się w kształcie wórn rozkolysanych fal. Przerwany czernią otchłani ciemną koronką wznoszonej piany. Pod ciemnym „Polonja” dyszą ciężko marmur. Statek pruje dziobem morze, przeskakując się wśród tysięcy prześlizgujących się fal, podnosi się i spada, przechyla i prostuje, śpiemorem Czarnym na południe do Bosforskiej, tańczy w nieustannie oderwanym rytmie.

Przed kilkunastu minutami wrzały tłumem podróżnych i różnorodnych głosów mieszał się w swistem wiatru. Ale morze jest zdradliwe i bezlitosne i podwodną falą uderza w boki. Trzeba popatrzeć nieco na morze, później przespacerować się po pokładzie, a w głowie dzieć się zaczyna dziwne rzeczy, jakiś zawrót i szary i zielony, aż wreszcie wreszcie wszystko nieomal co innego. Względem na klasę okrętową i na narodowość i wyznanie, rozum, wszystko wymiennie, starannie, pojeżdżając z cicha klucząc, klucząc, na czym świat stoi, a na zegarek, wiele jeszcze i Czarne morza i marząc o tym wielkim cudzie, który się stać, gdyby nagle morze jak lustro.. Ledwo załoga szczęśliwych, zrzadzeniem nieczułych na morską chorobę, jak się po górnym pokładzie. Na pokładzie na dziobie leżą po emigranci, którym duszno jest w kajutach i oddają, co mogą, nieomal duszę. Teraz lepiej nie chodzić i nie paść, bo człowieka najlepiej znośną dopust Boży może ogarnąć

— Płynę w barze (ten sam, który te kilka dni w Malinowej Sali w Łodzi jest na stanowisku: Niema choroby, ani śmierci, potrzasa cię, śpiwa i podsuwa nam nowe — Płynę — powiada mój interlokutor — tak nie będę mógł dzisiaj spać. — Jak silnie działa na mnie przeświadczenie, że oto ta podróżą naszą przebiega pierwszy szlak polski na Bliski Wschód, że oto kładziemy pomost pod pierwsze, które urosnąć może i politycznego i gospodarczego bytów. Szkołę morską kończyłem jeżdżąc do carskiej Rosji. Wbijano nam najpotężniejszego mocarstwa w łeb, że w tych wodach, że tedy bramy wypadowe na wielki ocean. My, wychowankowie rosyjskich szkół, na służbie rosyjskiej mógł w

swych najpiękniejszych marzeniach wyobrazić sobie tutaj polską flagę na maszcie? I dlatego oglądam ten cud rzeczywistości, i wiem, a nie wierzę.. I dlatego chcę czuwać tej nocy. Napijemy się?..

Mówiono zawsze, że Polska jest i będzie pośrednikiem pomiędzy wschodem a zachodem Europy, że oś naszych interesów, zarówno politycznych, jak i gospodarczych przebiega przez Berlin i Moskwę. A tymczasem okazało się, że życie ukształtowało się inaczej: oto na północy Gdynia, powiązana własną naszą flotą w pierwszym rzędzie z rynkami skandynawskimi, na południu pęd gospodarczy w kierunku Bałkanów, linja lotnicza do Salonik, a teraz komunikacja morska z bratniej Konstancy do Palestyny. Kąt naszych wysiłków przesunięty został siłą faktów o 90 stopni. I będziemy teraz wytyczać wszystkie nasze możliwości, całą energię i pomysłowość, aby nietylko utrzymać się na tym szlaku, ale wzmocnić go, spotęgować, rozszerzyć i przedłużyć.. Nie, panie, to nie romantyczny poryw, to nie z motyką na słońce.. My oficerowie polskiej marynarki handlowej i oni przedsiębiorcy i armatorzy, marynarze polscy pod pokładem, mechanicy u tych maszyn, od których teraz drga statek — my już nie jesteśmy pokoleciem Baryków, dla nas wiatr od morza, to nie jest poetycka metafora, ale prosto ruch mas powietrznych, wymierzalny skalą szybkości, na sekundę, który oddziaływa na szybkość płynięcia okrętu. My się tu wczepimy pazurami, my tu będziemy pracować o głodzie, służyć z najwyższym poświęceniem, ale my stąd nie odejmiemy..

— Jak się to wyraża w cyfrach i faktach?

Linja Polska — Palestyna opiera się na bardzo realnych przesłankach: na ruchu emigracyjnym i turystycznym, oraz na przewozach towarowych. Najbardziej nadaje się do obliczeń sprawa emigracji żydów do Palestyny. Zarząd naszej linji znajduje się w porozumieniu z Organizacją Sjonistyczną, która tedy właśnie kieruje wychodźców, tem bardziej, że jest to droga tania, wygodna i

szybka. Nasza linja posiada wprawdzie konkurencję i to liczna, ale jakoś damy sobie rady. Emigrantów żydowskich do Palestyny przewożą francuzi, włosi z Trjestu, wreszcie sami gospodarze naszej bazy — rumuni. Mimo to, twierdzą stanowczo, jesteśmy zdolni do wytrzymania konkurencji i wytrzymaemy ją najściślejszą kalkulacją cen, doskonałym odżywianiem, grzecznością wobec pasażerów 3-ej klasy, chęcią służenia każdemu naszemu klientowi.. Ta linja będzie linją najlepszych polskich marynarzy i najlepszych polskich kupców. A jeśli to się połączy musi być dobrze.. Już jeden z naszych konkurentów wpadł na pomysł przewożenia emigrantów na dwa funty angielskie od osoby (57 złotych), ale bez utrzymania. Emigrant ma mieszkać pod pokładem i odżywiać się swoim sumptem z zabranego z sobą worka, ale też z baru okrętowego. To jest męczarnia i jestem pewien, że taki system nie da żadnych rezultatów..

Pozatem liczymy wiele na nasz ruch turystyczny. Propaganda morskich podróży jest już u nas daleko posunięta i daje wspaniałe rezultaty. Polacy wyłażą powoli ale stale na morze, zaczynają kochać się w morzu. A z nich są wszystkie nasze podróże i wycieczki na Zachód w porównaniu ze Wschodem. Turystyka na Wschód popłynie, jak woda. Tam dopiero otworzą się oczy i piękno stanie w nowej, nieznannej dotychczas postaci..

Morze kołysze już nie na żarty. W głowie szumi, jakoś niewyraźnie robi się w przeliku. Czy wyjść z baru na świeże powietrze? A może lepiej nie ruszać się, bo każde poruszenie grozi katastrofą, rozpoczęciem tej męki, która nie skończy się, zanim nie uspokoją się wody?..

Chłodny wiatr nocny robi dobrze. Lepiej nie patrzeć teraz na dziób, który zapada się głęboko pod linję horyzontu, a później strzela gdzieś wysoko, Lepiej nie oglądać granic burty, które tańczą po widnokręgu. Najprzyjemniej jest położyć się nieruchomo na leżaku na najwyższym pokładzie, przykryć się



Emigranci — żydzi odprawiają modły na pokładzie statku.

pledem i patrzeć w pełny uśmiechnięty księżyc. Można zapomnieć wtedy o wahaniami okrętu i oddać się urokowi tej cudnej nocy na morzu.

Obok stoją jeszcze dwa leżaki, a na nich otuleni paltami jacyś młodzieńcy. Po chwili nawiązuje się rozmowa: to dwaj Chaluce, czyli żydowscy pionierzy, jadący do Palestyny, by osiąść na roli i wydierać przyrodzie swą nową ojczyznę. Jacy oni pełni są entuzjazmu i woli zwycięstwa, wiele wiary, nadziei, gorącego pragnienia, pracy, rośnięcia w tych młodych duszach! Przeszłość maluje się dla nich w najróżnorodnych kolorach, zamierzenia przybierają kształty rzeczy dokonanych. Przebiega przez te serca jakiś potężny prąd, wobec którego słabnie i omdlewa wszelki sceptycyzm. Dla nich niema rzeczy wątpliwych — tam, w Palestynie, do której dążymy, świat składa się z pewników..

— My wiemy — mówi jeden — że życie nasze poświęcone będzie tylko pracy. Musimy schłopnąć, zapomnieć o każdej wygodzie i luksusie. Będziemy całe życie żołnierzami ziemi, ludźmi prostej walki. A po nas przyjdą inni i inni, do ciężkiej pracy rąk. Dobrowolnie zejdziemy do stanu chłopskiego, aby piramida naszego społeczeństwa w nowym państwie zyskała podstawę.

— Jakże pan ma wykształcenie?
— Mature i dwa lata filozofji. Ale z tem się już pożegnałem.

Kiedy obudziliśmy się o świcie w leżaku na pokładzie (zimno!) morze uspokoiło się znacznie. Na okręcie rozpoczyna się ruch. Dziób ożył — emigranci wylażą z kabin albo budzą się ze snu na wolnym powietrzu i przeciągają w pierwszych promieniach słońca. Ktoś zanucił jakąś tęskną piosenkę. Kilkunastu starszych żydów stanęło w kącie do modlitwy w rytualnych sztach. To pokolenie jedzie do Palestyny umierać na świętej ziemi..

Na horyzoncie ani śladu brzegu, ani żadnego dymku z okrętowego komina, ani zagła daleko zbłąkanej rybackiej łodzi. Jak okiem sięgnąć lśni południowa i w miliony załamania pogięta powierzchnia, czarno - niebieskiego morza. Słońce unosi się coraz wyżej. Brrr, jak zimno..

Cz. O.

TRAN JEST PRYZMAKIEM
ale tylko w postaci
proszku o doskonałym smaku
jakim jest
preparat tranowo-słodowy
JEMALT
Jemalt nie posiada przykrego zapachu, ani ołetskiej postaci tranu rybiego i zastępuje go w zupełności.
Jemalt chętnie zżywiają nawet najmłodszym dzieciom.
Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.
Dr. A. WANDER S. A. Kraków

Fryderyk Jarossy pisze o „Kawalkadzie”

Barwny i ciekawy film nie zrobił na mnie takiego wrażenia jak „Kawalkada”. Podziwiałem umysłowość reżysera i kierownika operowania z masą i wypracowane w nim ról i epok, jak i delikatny rytm i wyjątkowość jego głównych aktów. Wrażenie, że ten film może mieć ogromny moralny wpływ na widza, bardzo potrzebny w naszej kraj.

Fryderyk Jarossy

„Kawalkada” — to następny film „CASINA”

O kolekcję sztuki międzynarodowej w Łodzi.

„Nie każdemu zapewne wiadomo, że ów śmietnik fabryczny — Łódź, miasto wyprane doszczętnie z wszelkiego piękna — o klimacie duchowym pozbawionym napozór jakichś wyższych aspiracji kulturalnych — posiada nader ciekawą i stosunkowo bogatą kolekcję sztuki nowoczesnej”, — „dzieło, którego dzisiaj winna pozazdrościć Łódź nasza hyperkulturalna Warszawa”, — taki jest wstęp artykułu znanego krytyka p. K. Winklera w tygodniku warszawskim „Pion”.

Łódź „wyprana z wszelkiego piękna” i Warszawa „hyperkulturalna”... — znana śplewka, uszom warszawskim tak miła. Chwała Bogu, że jest coś, czego Warszawa zazdrościł Łódź. Tem czemś jest kolekcja międzynarodowa sztuki w muzeum Im. Bartoszewiczów w Łodzi.

O kolekcji tej dość sławno jest w świecie. Nie tak dawno popularny na naszym gruncie, sprężysty organizator wycieczek zagranicznych ostatnio krytyk malarstwa, p. Dlenst-Dąbrowa w sposób zbyt poufaty i groźny rozprawiał się z łódzką kolekcją. W ostatnich paryskich „Beaux Arts” czytamy wzmiankę o muzeach polskich, akcent specjalny i wyróżniający spotkał właśnie kolekcję sztuk w Łodzi. Obecnie na łamach „Pionu” taż sama kolekcja jest przedmiotem osobnego artykułu oświetlającego rzecz nader optymistycznie. Kolekcji winna nam zazdrościć „hyperkulturalna” Warszawa.

W omawianym artykule czytamy bardzo charakterystyczny ustęp: społeczeństwo łódzkie odnosi się do kolekcji nowoczesnej naogół przychylnie. Istnieje atoli w gronie artystów łódzkich dość mocna „ultranarodowa” opozycja, której wystąpienia w pewnym odłamie tamtejszej prasy, zmierzają niedwuznacznie do zlikwidowania tej kulturalnej placówki”.

Przeostroga niezwykle znamienita. Uprzymiarnijmy sobie, że wyraźnie wydrukowana na łamach tak młarodajnego pisma, jak „Pion”. Ale postawmy jeszcze kropkę nad „i”. Znamy ową grupę „ultranarodową” artystów, którzy podobno dążą do „sztuki ogólnoludzkiej”, — znamy jej systematyczną i smutną namłęnością kastrotrów nacechowaną namłęnością wystąpień i manifestacji. Chodź, mówiąc krótko, o „Ryngrał” czyli ryngrafomanów.

Sprawa musi być postawiona jasno. Kolekcja międzynarodowa sztuki nowoczesnej jest dokumentem pewnej epoki malarstwa, dokumentem poważnej wartości. Znajdzie się niewątpliwie w tej kolekcji niejedno dzieło, któreby należało oddać na pożarcie ryczącym i wylemiałym ryngrafomanom. Nie zmienia to przecie faktu: kolekcja jest depozytem autentycznych artystów złożonym kulturze Łodzi i kraju — i jako taki powinna być otoczona czujną opieką t. zw. szynników mjarodajnych.

Ciężki jest poród każdego śmielszego poczynania kulturalnego na jałowym gruncie łódzkim, tem z większą uwagą należy zważać nad tem, co już w tym zakresie zostało osiągnięte. Wymaga tego interes Łodzi i interes kultury polskiej.

Ostatnia apostrofa „Pionu”: „obowiązkjem kulturalnych jednostek, wchodzących w skład nowego zarządu m. Łodzi byłoby conajmniej te zamierzenia (likwidacja kolekcji) poważnie utrudnić — znalazłże niewątpliwie należyty oddźwięk. Sprawa będzie niedługo aktualna i wtedy będzie czas powrócić jeszcze do niej (t)

WYCIECZKI DO WARSZAWY I POZNANIA.

Doniosła rocznica 15-lecia Odzyskania Niepodległości łączy się w tym roku z 40-leciem pracy publicystycznej Marszałka Piłsudskiego i 25-leciem Związku Strzeleckiego.

Chcąc umożliwić szerokim rzeszom wzięcie udziału w uroczystościach, tużniejszy oddział Wagons-Lits Cook przy ul. Piotrkowskiej 64 organizuje indywidualne przejazdy do Warszawy.

Wyjazd może nastąpić od dnia 9 bm. do 11 bm., to jest w piątek, sobotę i niedzielę każdym pociągiem do Warszawy, odjazd zaś z Warszawy nastąpić może dnia 10, 11, 12 i 13 również każdym pociągiem według normalnego rozkładu jazdy.

Przejazd do Warszawy wynosi złotych 5.— a w drodze powrotnej na zasadzie otrzymanych zaświadczeń korzystają ze zniżki 70 proc. bilety, które nabyć można w Wagons-Lits w Warszawie względnie w kasach kolejowych.

Przejazd do Poznania wynosi zł. 7.20.

Bilety nabyć można w biurze Wagons-Lits Cook przy ul. Piotrkowskiej nr. 64 od 9-ej rano do 8-ej wieczór.

Krwawa walka ze złodziejem na terenie fabryki tomaszowskiej. — Groźny opryszek zranił administratora i jego żonę

Tomaszów, 7 listopada.

Przy ulicy Jeziornej 16 znajduje się fabryka wyrobów żelaznych, obecnie nieczynna, należąca kiedyś do firmy Jarosiewicz i Malinowski. Fabryka ta posiada jeszcze kompletne maszyny i urządzenia, służące do produkcji gwoździ i okuć. Ponieważ już od dłuższego czasu jest unieruchomiona, miejscowi złodzieje obrali sobie ten teren, jako miejsce nocnych wycieczek.

Łupem złodziei, padają szczególnie okna, różne części żelazne, a nawet niektóre części maszyn. Dostęp do fabryki jest o tyle dogodny, że graniczy ona ze stawem.

Złodzieje łódkami dostawali się do terytorjum fabrycznego, wysadzali jed-

nego z odważniejszych towarzyszy, który wchodził do zabudowań i wynosił skradzione przedmioty.

Działalność ta jednak nie uszła uwagi administratora fabryki p. Józefa Gmaja. Chcąc spłuszyć złodziei, kilka razy w nocy obchodził sale fabryczne oraz strzelał na postrach.

Złodzieje, spostrzegłszy, że fabryka jest strzeżona w nocy, wybrali się z samego rana. Jak zwykle do sali maszyn wszedł tylko jeden opryszek. Złodziejaszkom jednak tym razem się nie powiodło, bo administrator p. Gmaj rano udał się na przegląd fabryki.

Wchodząc na ogólną salę, zauważył tuż przy drzwiach złodzieja, obławowanego łupem, który usiłował na jego wi-

dok zbiec. Ponieważ miał drogę zagrożoną, dobył nagle z kieszeni duży nóż i rzucił się na p. Gmaja, chcąc go

ugodzić w szyję. Gmej w samą porę zdołał zorientować się w groźnej dla niego sytuacji, odskoczył w bok i schwycił opryszka za rękę. W czasie szamotania się opryszek zdołał zadać cios nożem administratorowi w prawą rękę oraz lekkie uderzenie w okolicę lewej skroni. Złodziej, chcąc obezwładnić swego przeciwnika, zamierzył się ponownie, Gmaj ostatnim wysiłkiem wykręcił mu rękę i nóż wyrwał. Rozgorzała między nimi walka, czasie której opryszek wgrzył się z całej siły zębami w lewą rękę administratora, raniąc go bardzo ciężko.

Opryszek, korzystając z osłabienia przeciwnika, zbiegł w niewiadomym kierunku, pozostawiając łup na miejscu. Po drodze również poważnie poranił żonę administratora, która przybiegła na wszczyty przez meza alarm.

PSY WYKOPAŁY ZWŁOKI DZIECKA

Policja poszukuje wyrodnej matki

Tomaszów, 7 listopada

Do tutejszego komisariatu zgłosiło się onegdaj dwóch chłopców, Bolesław Wolski (ul. Gołębia 1) i Wincenty Buda (Gołębia 12), którzy zameldowali, że idąc drogą opodal toru kolejowego w Wilanowie zauważyli w dole zwłoki małego dziecka, które najprawdopodobniej zostały z ziemi wykopane.

Na wskazane przez chłopców miejsce udała się policja, która natychmiast wszczęła dochodzenie. Stwierdzono następujące okoliczności.

Niedaleko toru kolejowego odbywają się roboty publiczne, do których używa się większej ilości piasku.

Na tereny te, które są mocno rozkopane, przybiegło onegdaj kilka zgłodniałych psów, które, czując na pewnym odcinku zapach mięsa poczęły miejsce to rozgrzebywać i w końcu wywlokły z dołu

trupca 2—5 miesięcznego dziecka, znajdującego się już w rozkładzie. Zwłoki, poważnie uszkodzone przez psy przewieziono do szpitala miejskiego gdzie została poddana sekcji, celem ustalenia, w jaki sposób nastąpiła śmierć dziecka.

Niezależnie od tego tutejsze władze policyjne wszczęły śledztwo w kierunku ustalenia nazwiska wyrodnej matki.

Nowy podział na okręgi notarialne

wprowadzony został na terenie całego państwa

Warszawa, 7 listopada.

(B) Na podstawie ogłoszonego dzisiaj rozporządzenia ministra sprawiedliwości wprowadzony zostanie na całym terenie państwa nowy podział na okręgi notarialne.

Całe państwo zostaje podzielone na 44 okręgi, w zależności od sądów okręgowych.

Naogół liczba kancelarii notarialnych zostanie powiększona, gdyż nowe kancelarie powstaną na terenie byłego zaboru pruskiego i w okolicach Gdyni,

gdzie przewidzianych jest ze względu na rozwój portu i miasta nowych sześć kancelarii rejentalnych. W związku z ogłoszeniem tego rozporządzenia, spodziewać się należy od dnia 1 stycznia 1934 r. dużych przesunięć wśród rejentów.

W najbliższych dniach minister sprawiedliwości wyda przepisy wykonawcze, dotyczące trybu zawieszania rejentów w czynnościach, zwalniania ich z urzędów i przenoszenia do innych okręgów.

Sport

Bokserzy węgierscy zwyciężają kombinowany zespół 10:6.

W sali Filharmonji odbył się w dniu wczorajszym mecz bokserski między zespołem węgierskim, odbywającym tournée po Polsce a kombinowaną drużyną złożoną z zawodników Warty poznańskiej, Union-Touring, Geyera, Zjednoczonych i WIMY.

Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny węgierskiej w stosunku 10:6. Właściwy wynik winien jednak brzmieć 12:4, gdyż sędziowie niesłusznie przyznali zwycięstwo Sipińskiemu. Przebieg spotkań według kolejności wag przedstawia się następująco:

Eneks II pokonał na punkty Bicera II, Kubiny zwyciężył Kruma, Eneks I po pięknej walce zwyciężył młodego zawodnika Warty poznańskiej Jareckiego, Sipińskiemu niezasłużenie przyznają sędziowie zwycięstwo w walce z Frygesem Anderfer zwyciężył wysoko na punkty Miksza, Majchrzycki odnosi piękne zwycięstwo nad Feketen, Kłodas bije na punkty Simo wreszcie w wadze ciężkiej Gyerffy zwyciężył wysoko na punkty Jas kóte.

Bokserzy wileńscy walczą w niedzielę w Łodzi o mistrzostwo

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w sali Filharmonji o godz. 4-ej po-

poł. pierwszy mecz o tytuł mistrza drużynowego Polski.

Walki bokserskie o mistrzostwo są zawsze ciekawe, gdyż ze względu na wielką stawkę zawodnicy dają z siebie maksimum wysiłku.

Same walki różnią się tem od spotkań towarzyskich, że trwają cztery rundy, zaś punktują sędziowie neutralni, t. zn. wyznaczeni z okręgów niezainteresowanych.

Przeciwnikiem mistrza Łodzi będzie wileński Ognisko. Będzie to pierwsza wizyta pięściarzy Wilna w Łodzi. W Wilnie boks poczynił w ostatnich czasach ogromne postępy i w szeregach pięściarzy Ogniska znajduje się kilka talentów.

Dodać w końcu należy, że mecze o mistrzostwo odbywają się systemem olimpijskim, według którego drużyna która przegrywa zostaje z dalszych spotkań wyeliminowana, natomiast wyniki remisowego meczu zostaje powtórzony. Zwycięzca meczu IKP—Ognisko spotka się w walce finałowej o mistrzostwo drugiej grupy z warszawską Skodą, która przechodzi do drugiej rundy walkowerem.

Majchrzycki i Polus przenoszą się do Warszawy

W Warszawie bawią dwaj znani pięściarze poznańscy Majchrzycki i Polus. Majchrzycki nosi się z myślą przeniesienia do CWS, a Palus do Skody.

Jutro zakończenie turnieju zapaśniczego kobiet w „Tabarinie”.

A więc już w dniu jutrzejszym nastąpi czyste zakończenie turnieju zapaśniczego kobiet w „Tabarinie”. Kto nie widział pięknie zbudowanej Favre, zwinej Horvath zgrabniutek Marvay lub nadludzko silnej Sani ten powinien skorzysta z ostatniej chwili i pośpieszyć do „Tabarinu”. W dniu tym ezym wyeliminowane zostaną zawodniczki, pierwszej nagrody przeto należy oczekiwać walki będą dziś bardzo zaciekłe, walk zapaśniczych program przewiduje również występ artystyczne. Do tańca przygrywa doskonała kiestra pod batutą Weinrotha.

KOMUNIKAT 28 P. S. K.

Dowódca i Korpus Oficerski 28 Pułku Strzelców Kaniowskich zawiadamia, że w dniu 11 listopada w ramach obchodów 15-lecia w ramach ścisłe wewnętrznych.

BACZNOŚĆ REZERWISCI

Zarząd Koła Łódź Nr. 1 (śródmieście) Rezerwistów zawiadamia swych członków w dniu 12 listopada br. w sali szkoły (Piotrkowska 24) (dawna Kola) na nanej przy ul. dr. Szturlinga 24 (dawna Kola) na Akademia z racji 5-lecia istnienia Kola, następie wspólny obiad na co zaprasza swych członków wraz z rodzinami Zarząd. Jednocześnie komunikujemy, że zaplanowany udział w wspólnym obiedzie przyjmie start w lokalu Koła do dnia 10 bm do godz. 21. Kto ry został przeniesiony na ul. Sienkiewicza 10 parter front.

MARTA FARRY w TEATRZE KOMIKÓW

Inauguracyjny program Teatru Komików przyjęty został przez publiczność łódzka z zapaśniczo.

Codziennie przy szczelnie nabitej widowni oklaskiwany jest żywo cały zespół, a szczególnie sławna królowa żelaza, znakomita Marta Farry. Starannie opracowana rewja w 30-tu aktach pozwala beztrudno spędzić kilka godzin. Teatrze Komików który dostępnym jest wszystkim ze względu na bajecznie niskie ceny. — Każdy łódzianin winien więc skorzystać z okazji i zobaczyć doskonały program z Farry na czele.

KRYZYS RODZINY DZISIEJSZEJ

Pod powyższym tytułem prof. dr. W. Chłopek wygłosi odczyt w najbliższą sobotę, dnia 11 bm. o godz. 20-ej w lokalu YMCA, Piotrkowska 89, parter.

Prelegent przedstawi najważniejsze zmiany w upadku rodziny w dzisiejszym czasie, przyczynienie jednej ekonomicznej rodziny, osłabienie funkcji wychowawczej, potonstwo liczby małżeństw, nieliczne potonstwo żenstwa bezdzietne, wzrost liczby rozwodów. Następnie omówi możliwości powstrzymania tego procesu, groźnego dla istnienia społeczeństwa.

DZISIEJSZY WIECZÓR PIESNI I ARY OPEROWYCH

Dzisiaj wieczorem, 8.30 wiecz. odbędzie się w sali Filharmonji zapowiadany wieczór zmi i ary operowych z udziałem znakomitej waczki p. Dory Scuria. Artystka czarowni dziele słuchaczy swoim przepięknym, pełnej barwie głosem i wykonana bogatą, składający się z perel literatury wokalnej, było do przewidzenia, koncert z naszymi osobę śpiewaczki, która jest naszą wzbudził zrozumiałe zainteresowanie w takich kołach doborowej publiczności.

Kurjer Handlowo-Przemysłowy

Łódzkiego okręgu włókienniczego.

NA RYNKU WŁÓKIENNICZYM

Sytuacja w ciągu października kształtowała się niepomyślnie. — Eksport silnie zmalał.

Październik przyniósł na łódzkim rynku włókienniczym wydatne pogorszenie sytuacji. Złożył się na to cały szereg czynników. W pierwszym rzędzie należy do nich należeć niesprzyjające warunki atmosferyczne, gdyż ciepłota w pierwszych dniach października wpływała ze wszechmiar ujemnie na procesy tranzakcyjne. Z drugiej strony, chodzi o rynek tkanin bawełnianych, który podlegał on ujemnym wpływom kursu dolara, co odbijało się nie tylko na cenach surowej bawełny, ale i na cenach gotowych tkanin bawełnianych. W okresie październikowym nastąpiła cisza. Pomimo stosunkowo dobrej pory sezonu zimowego na szerokie właściwości się jeszcze nie rozwinęły. Wobec ciepłych pogód i ogólnej stagnacji sytuacji rynkowej kupcy nie angażowali się zbyt w transakcje. Wobec osłabienia finansowego zakładu, który został wykluczony. Wyraznym objawem pogorszenia sytuacji na rynku bawełnianym jest ukazanie się pierwszych partii „ramsów”. Rzucenie na rynek większych ilości towarów ramy odbiło się musi bezwzględnie na sytuacji rynkowej. Zdezorientowani kupcy wstrzymują się od zawierania transakcji z powodu uszanowanej obawy, iż decydując się na zakup tkanin bawełnianych, podkreślić należy, że w okresie październikowym rozpoczęła się nawet jeszcze w handlu detalicznym. Nieliczne transakcje obejmowały częściowo towar, częściowo zaś towary, których ceny wykazywały tendencję do spadku. Wobec pogorszenia warunków pokrycia nie uległy zmianom, kształtując się w zależności od sytuacji i dostawcy.

Wobec pogorszenia sytuacji na rynku tkanin bawełnianych kształtowała się również koniunktura przed październikiem na rynku tym panował zupełny zastój. Pod koniec miesiąca nastąpiło pewne zwiększenie zapotrzebowania, które wobec jednocześnie nastąpiło w ramach bawełnianych doprowadziło do zapasów o blisko 70.000 kg. Wobec pogorszenia sytuacji na rynku bawełnianym zwiększa się do 2 milionów kg. W między czasie szereg przedsiębiorstw bawełnianych, które w maju ub. r. wystąpiły z kartelu, przystąpiły do swego ponownego przystąpienia, co spowodowało na wytyczne nowego konsolidacji organizacyjnej przemysłu i handlu bawełnianym. Konsolidacja organizacyjna przemysłu bawełnianego powinna się przyczynić do pewnego ustabilizowania sytuacji na rynku przed bawełnianej. Wobec pogorszenia koniunktury na przyszłość uzasadnione jest w pierwszym rzędzie odroczenie zapotrzebowania na gotowe towary bawełniane. Również i w tej mierze warunki pokrycia traktowane indywidualnie, przyczem w wypadkach obowiązywało wyłączenie gotówkowe przy wyliczaniu składek. Ceny przed bawełnianej kształtowały się pod znakiem stagnacji utrzymywanej z odcieniem słabym.

Analogicznie do sytuacji na rynku tkanin bawełnianych kształtowała się również koniunktura na rynku towarów wełnianych. Obroty w pierwszym miesiącu były niewielkie, co, oczywiście, musiało odbić się ujemnie na dostawach hurtowych. Również i tutaj nieustalone po październiku, w tym dniu ujemny wpływ.

wem zmniejszonego zapotrzebowania warunki pokrycia uległy wydatnemu pogorszeniu. Wypłacalność klientów narazie jeszcze pogorszeniu nie uległa. Na rynku przed bawełnianej sytuacja kształtowała się analogicznie. Słabe zapotrzebowanie na towary wełniane musiało siłą rzeczy pociągnąć za sobą skurczenie się obrotów na rynku tego półfabrykatu. Również i tutaj terminy pokrycia wełnowego wydłużyły się dochodząc do 3 miesięcy. Ceny ze względu na mocną tendencję cen surowej wełny kształtowały się na poziomie naogół utrzymanym.

W dwóch podstawowych branżach!

rynku włókienniczego, t.j. bawełnianej i wełnianej sytuacji w zakresie zbytu kształtowała się niepomyślnie. Również i na odcinku eksportu koniunktury uległy pogorszeniu. Przedłużenie zwrotu cel po 1 listopada r. b. w zmodyfikowanej formie nie likwiduje całkowicie niebezpieczeństwa poważnego spadku eksportu. Na terenie organizacji gospodarczych prowadzone są obecnie w porozumieniu z ministerstwem przemysłu i handlu prace, zmierzające do stworzenia systemu wewnętrznych premii eksportowych.

Obs.

Rynek walutowy w Łodzi.

W dniu wczorajszym na łódzkim rynku walutowym sytuacja zmiana nie uległa. Za dolary płacono, jak onegdaj 5.80 i żądano 5.82. Bank Polski płacił za dolary 5.72. Oficjalny kurs czeków również bez zmiany 5.76 i kablą 5.77. Obroty mniejsze, onegdaj przy dostatecznej podaży materiału. Tendencja wyraźnie utrzymana.

Funt wykazał tendencję mocniejszą przy kursie 28.30 w placeniu i 28.35 w żądaniu przy braku materiału. Frank francuski bez zmiany 34.85 w placeniu i 34.95 w żądaniu, szwajcarski 172,5 w placeniu i 172,75 w żądaniu marka niemiecka 210 w placeniu i 211 w żądaniu, szyling austriacki mocniej, 100 w placeniu i 100,25 w żądaniu. Obroty walutami małe.

Kursy złota również zmianom wczoraj nie uległy: ruble 4.70 w placeniu i 4.72 w żądaniu, dolary 9.01 w placeniu i 9.03 w żądaniu przy nikłym zainteresowaniu. Papiery wartościowe, nie wyłączając łódzkich listów zastawnych, poza obrotami.

Upadłości i układy.

W dniu wczorajszym pełnomocnik wierzycieli Salomona Bergmana adwokat Pawłowski złożył do Sądu Handlowego wniosek o ogłoszenie upadłości firmie „Herman Torończyk, Spadkobiercy”, fabryka wyrobów manufakturowych w Łodzi, przy ul. Traugutta 8.

Firma Torończyk winną była Bergmanowi z tytułu pożyczki kwotę 2968 zł. na poczet której część uregulowała, do zapłacenia pozostało 1.078 zł. Na zabezpieczenie pozostałego długu firma dłużniczka wystawiła weksel kaucyjny, który to weksel został dopuszczony do protestu.

W dniu wczorajszym sąd, rozpatrując powyższą sprawę, ogłosił upadłość firmie „Herman Torończyk, Spadkobiercy” oraz jej właścicielom — Felicji Poznańskiej, Kaj. Torończyk, Karolowi Torończykowi i Stanisławowi Torończykowi. Wszelkich upadłych oddano pod dozór policji z obowiązkiem meldowania się raz w tygodniu. Chwilę otwarcia upadłości oznaczono na dzień 15 października 1933 r., przyczem sędzią komisarzem mianowano sędziego handlowego Emiljana Lotha, a kuratorem inż. Jerzego Sulockiego.

W Wartkowicach, pow. Łęczyckiego. Jeden z udziałowców Banku Ludowego — Andrzej Kuźniak, zgodnie ze statutem, złożył do Banku dwutygodniowe wypowiedzenie swego udziału za pośrednictwem notariusza Szwarca w Łęczycy. Według ksiąteczki wkładowej Kuźniakowi należy się 11.290 zł. Bank nie wypłacił należności Kuźniakowi, wobec czego zwrócił się on do Sądu, celem uzyskania wyroku na wspomnianą sumę.

Exekucja za pośrednictwem komornika do majątku Banku okazała się daremną, gdyż pozwany Bank dawno zawiesił wypłaty.

Sąd ogłosił upadłość Bankowi, chwilę otwarcia oznaczając tymczasowo na dzień 24 czerwca 1932 r. sędzią komisarzem mianowano sędziego handlowego Maurycego Tempelhoffa, a kuratorem adwokata Ksawerego Blocha.

Ponadto Sąd nakazał opieczetowanie ksiąg, dokumentów, rejestrów i wszelkiego majątku pozwanego Banku, gdziekolwiek się on znajduje, dokonać publikacji wyroku w prasie miejscowej, skutecznie wpis w rejestrze handlowym wyrok opatrzyć rygorem natychmiastowej wykonalności i odpis wyroku przesłać prokuratorowi Sadu Okręgowego w Łodzi.

Drugą upadłość ogłoszono Bankowi Ludowemu, spółdzielnia z nieogr. odp.

Na wczorajszym zebraniu łódzkiej giełdy pieniężnej notowano: dolary 5,82 (sprzedaż), 5,80 (kupno), budowlana 38,25—38, dolarówka 48,50—48, inwestycyjna 103,5—103, stabilizacyjna 52—51,75, Bank Polski 80—79. Sytuacja wyczekująca. (c).

Giełda zbożowo-towarowa.

Wczorajsze notowania łódzkiej giełdy zbożowo-towarowej za 100 kg. loco Łódź: żyto 13,50—14, pszenica 21,25—21,75, jęczmień browarny 15,50—16,00, jęczmień przemysłowy 14,50—15, owies zbierany 13,25—13,75, owies jednolity 13,75—14, mąka żytnia 65 proc. 21,50—22, mąka żytnia 60 proc. 22,25—23,25, mąka pszenna 65 proc. 33,50—35,50, ostryż żytni 8,50—8,75, ostryż pszenne 8,00—8,50, otręby pszenne grube 8,50—9, ziemniaki jadalne 4,00—4,50, rzepak 40—42, groch polny 22—23, groch Victoria 25—29, koniczyna czerwona 160—200, koniczyna biała 80—120, mak niebieski 62—67, wyka 15—16.

Uposażenie spokojne. (c).

Giełda pieniężna.

Warszawa, 7 listopada. Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz prze ważała mocniejsza, zwłaszcza dla Londynu. No ego Jorku i dewiz skandynawskich. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5,72 (+2), Notowano dewizy: Belgia 124,25, Gdańsk 173,30 (+3), Holandia 359,35 (+20), Kopenhaga — 126,60 (+230), Londyn 28,32 — 28,33 (+25), Nowy Jork 5,76 (+2), kablę na Nowy Jork 5,77 (+7), Paryż 24,86, Praga 26,44, Sztokholm 146,15 (+165), Szwajcaria 172,57 (+3), Włochy 46,85. Transakcje mienotowane: Oe/o 142,35 (+135). W obrotach międzybankowych dewizy na Berlin 212,50. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 211, szyling austriacki 100 ko rona czeska 25,25, dolar gotówkowy 5,82 (+2), dolar złoty 9,01, rubel złoty 4,70 (—), dubel srebrny 1,34, bilion 0,63.

AKCJE. Na rynku akcyjnym tendencja była mocniejsza. Notowano: Bank Polska 79,50 —

78,75 — 79,50 (—25), Cukier 22,50 — 23 (+100), Ostrowiec 25, Starachowice 9,25 (—25). Transakcje mienotowane: Modrzejów 3 (—15), Haberbusch 37 (—100).

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych tendencja mocniejsza przy większych obrotach 5 proc. konwersyjną i 7 proc. stabilizacyjną. Notowano: 3 proc. budowlana 38,10 (—15), 4 proc. dolarowa 48,50 — 48,30, 4 proc. inwestycyjna seriowa 108, 5 proc. konwersyjna 49,25, 7 proc. stabilizacyjna 52,25 — 52,75 — 52,63 (+63), 8 proc. obligacje budowlane B. G. K. 1 em. 93, 7 proc. ziemskie dol. 38 (+100), 8 proc. Warszawa 44,88 — 45,25 — 45, 10 proc. Lublina 37 (+75). Transakcje mienotowane: 4 proc. inwestycyjna zwykła 103,50 — 103,75 (+50), 6 proc. dolarowa drobno 58,75 (+25), 7 proc. śląska 47,75, 7 proc. warszawska 49, 8 proc. dillonowska 70,50 (+50), 5 proc. Warszawa 58,75, 6 proc. obligacje Warszawa 8 i 8 emisja 43,50.

Giełda zbożowa

Warszawa, 7 listopada. Na dzisiejszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie ogólny obrót wyniósł — 2443 tonn w tem żyta 1230 tonn. Notowano za 100 kg.: żyto jednolite 14,25 — 14,75, pszenica jednolita 21,50 — 22, pszenica zbierana 20 — 21, owies jednolity 13,75 — 14,25, owies zbierany 13,25 — 13,75, jęczmień kaszany 14,25 — 14,75, jęczmień browarny 15,25 — 15,75, groch polny z workiem 22 — 24, groch polny Victoria z workiem 26 — 30, wyka 14 — 15, peluska 13 — 14, rzepak zimowy 39 — 41, rzepak letni 39 — 41, rzepak zimowy 38 — 40, siemie 38 — 39, koniczyna czerwona surowa 130 — 150, koniczyna czerwona bez kaniarki o czystości 97 proc. 170 — 190, koniczyna biała surowa 80 — 110, koniczyna biała bez kaniarki o czystości 97 proc 110 — 130, ziemniaki 3,20 — 3,50, mak niebieski 55 — 65, mąka pszenna luksusowa 36 — 42, mąka pszenna gat. 1-sz. 32 — 36, mąka pszenna gat. 2-gi 28 — 32, mąka pszenna gat. 3-ci 17 — 25, mąka żytnia pyłkowa 24 — 25, mąka siłkowa i razowa 18 — 19, otręby pszen-

ne oraz 10,25 — 11, otręby pszenne średnie 9,50 — 10, otręby żytnie 9 — 9,50, kuchenia 17,75 — 18,25, kuchenia rzepakowa 14 — 14,50, kuchenia słonecznikowa 18 — 18,50, śruto sojowa 23 — 24.

LEKARZ-DENTYSTA
F. Kopciowska
Gdańska 37
tel. 232-55,
przyjmuje od 9—3,
w Lecznicy Piotrkowska 294 od 4—7 w.
przy Górnym Rynku.

Grand-Kino

Pierwsza Polsko-Czeska
komedia p. t.

12 KRZESEŁ

Burian-Dymśka—
Pogorzelska.

Dzisiaj pocz. o godz. 4-ej.

Fakty o pudrze do twarzy

Uczony opowiada o zdumiewającej nowej recepturze



Niezwykle doświadczenia laboratoryjne, czynione nad nową recepturą pudru do twarzy, niezbicie dowiodły, że każda kobieta może obecnie osiągnąć piękną, młodzieńczą cerę i pozbyć się na zawsze polysku nosa, krost i wszelkich wad cery.

Składnik, tak wybitnie wyróżniający ten puder od innych nazywa się pianką kremową. Dzięki niej właśnie puder trzyma się cały dzień nawet w deszczową i wietrzną pogodę, pomimo pocenia się podczas tańca lub uprawiania sportów.

Wyłącznie prawa w całym świecie na tę cudowną nową recepturę nabyła firma Tokalon. Specjalnym, wypróbowanym i opatentowanym sposobem miesza się w ściśle wymierzonym stosunku ową piankę kremową z najcenniejszą przesiewanym pudrem, otrzymując ta drogą znakomity paryski Puder Tokalon.

Wspróbuj pudełeczko Pudru Tokalon jedynego pudru preparowanego na piance kremowej. Natychmiastowe i zadziwiające upiększenie Twojego wyglądu wzbudzi podziw i zachwyt przyjaciółek.

Dr. Zygmunt Goldryng
Rentgenolog
powrócił

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-62

od 1 i pół — 4, 6—9 wiecz. w niedzielę i święta od 10—1

Ceny lecznicowe.

Przy Instytucie Kosmetycznym **MIMAR**
UL. NARUTOWICZA 9. Tel. 122-09
została otworzona

SZKOŁA KOSMETYCZNA
zatw. przez Ministerstwo (Dep. St. Zdr.).

Szczegółowy program oraz zapisy codziennie w kancelarii Szkoły od 12—1 od 7—8.

Helman - Herszderfer
WZNOWIŁA PRZYJĘCIA,
ŚRÓDMIEJSKA 7
przyjmuje od 10—1 i 3—7 w.

B. WINDZBERG
Choroby chirurgiczne i kobiece
Gdańska 61
Tel. 123-48.
przyjmuje od 1—3 i od 5—8

J. PIK
Al. Kościuszki 27, tel. 175-50
CHOROBY NERWOWE.
Spec. nerwice i cierpienia nerwowo-seksualne.
Godziny przyjęć 5—7-ej.



Zapewnij sobie bycie!!!
Ucząc się KROJU, SZYCIA, MODELOWANIA na **Kursach Kroju i Szycia** zatwierdzonych przez M. W. R. i O. P. F. GRYNBLATOWEJ.

Nauka odbywa się według najnowszego systemu szkół i akademii paryskich. (Małe grupy) Nauka dostępna i jasna dla szerokiego mas. Oprócz nauki kroju odbywa się nauka modelowania na materiałach według patronów i żurnali paryskich.

Kurs trwa 3 miesiące i kosztuje tylko 75 zł. Za gruntowne nauczanie gwarancja. Kończącym świadectwa według wzoru ustalonego przez Kuratorium w Warszawie.

UWAGA! Wykonanie najtrudniejszych fasonów sukien na papierze lub płótnie według żurnali i patronów.

F. GRYNBLAT
Zawadzka 36, m. 3.
tel. 231-03.

Do akt Nr. Km. 1467/33.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki Nr. 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 listopada 1933 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 5, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.350, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 31 października 1933 r.
Komornik (—) Edmund Koroczycki

PROSZEK z „KOGUTKIEM”
(MIGRENO-NERWOSINI)
USUWA NAJUPORCZYWSZY **BÓL GŁOWY**
MIGRENE, NEURACJE, **BÓLE ZĘBÓW**, GRYPE, PRZEZIĘBIENIA, **BÓLE ARTRETYCZNE**, STAWOWE, KOSTNE, I T.P.

PROSZEK TEN WYRABIAMY I W POSTACI **TABLETEK**.

ZADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM”

GABINETY KOSMETYKI LEKARSKIEJ
Choroby skóry i włosów
SZKOŁA KOSMETYCZNA
przez władze Państwowe zatw.

Dr. med. Lewinsonowej
przeniesione na PIOTRKOWSKA 86.
tel. 143-63, od 10 r. do 8 wiecz.
Chirurgia kosmetyczna
żyłaki, odmrożenia. — 30
USUWANIE OWŁOSIENIA

Do akt Nr. Km. 1831/33.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki Nr. 57, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 listopada 1933 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Przejazd Nr. 40, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli, radia i maszyny do szycia, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.000, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 4 listopada 1933 r.
Komornik (—) Edmund Koroczycki

DZIŚ ARCYWESOLA PREMIERA! — Najdoskonalszy i najnowszy film produkcji 1933/34 — Pierwsza francuska komedia pikantna TYLKO DLA DOROSŁYCH

„NIE BĘDZIESZ KURTYZANA”
Czar Paryża! Urok Rivieri! — W roli głównej czarujący chłopiec HENRI GARAT i jego doskonała partnerka MEG LEMONNIER. — Nadprogram! Najnowszy tygodnik dźwiękowy PARAMOUNTU. — Ceny miejsc 1.09, II m. 1.50, I 2.20. — Passepartouts oraz bilety wolnego wejścia nieważne. Na pierwsze seanse od 4—5 po pol. ceny niższe.

KROSKIA mechaniczne
42 i 44 kolorówki z maszynkami KUPIE. — Oferty sub „Krosnia” do Admin. Republiki. 20—2

Spółnik
z kapitałem od 10 tysięcy potrzebny do powiększenia wytwórni kopyt szweczkich. Oferty pod „Dobry interes”

SAMOCHÓD OSOBY OKAZYJNIE KUPIE
szczegółowe oferty sub „Gotówka” do Administracji Republiki. 20-2

GABINET FIZYKALNYCH METOD LECZENIA
D-ra. A. Szeinberg
(Łódź), 6 Sierpnia 3
od 10—1 i od 4—7

Roentgenoterapia (powierzchnowa i głębokie naświetlania). Ortopedia i Mechanoterapia (skrzywienie kręgosłupa, artretyzm, choroby stawów, meśni i nerwów), lampa kwarcowa, diatermia, Solux, elektroterapia, d'arsonvalisatia etc. Ceny lecznicowe.

Instytut Kosmetyczny
stawa
Piotrkowska 175, tel. 138-76
Przyjm. 10—2 i 4.30—8 w.

Bezpłatne usuwanie owłosienia najnowszą radykalną metodą bez śladów. Leczenie defektów cery. Trwałe przyciemnianie brwi i rzęs.

DR. MED. W. KRASOWSKI
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. Zawadzka 10 tel. 155-77
LEKARZ - DENTYSTA

H. PRUSS
LECNICA ZĘBÓW I JAMY USTNEJ
przeniesiona została
na ul. Piotrkowską 142

DR. MED. M. Rundszejn
AKUSZERIA I CHOROBY KOBIECE
PRZEPROWADZIŁ SIĘ NA ULICĘ
Pomorska 7, tel. 127-84
przyjmuje od 4—8-ej.

DR. MED. L. BERMAN
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
Cegielniana 15
TELEF. 14907.
Przyjmuje od 8—11 rano i od 4—8 wiecz., w niedz. i święta od 9—1

Doktor Ludwik FALK
Choroby skórne i weneryczne
NAWROT 7, tel. 128-07
Przyjmuje od 10—12-ej i od 5—7-ej.

Dr. med. S. Halborn
CHOROBY DZIECI
ul. Gdańska 65a.
Nr. tel. 228-82.
przyjmuje od 5—6 pp.

GABINET CHIRURGICZNY D-ra med. J. Szreibera
mieści się obecnie na ul. Narutowicza 9, tel. 122-95
Przyjmuje od 2—3 i 7—8.30
Ceny lecznicowe 30—2

CHORYCH NA PARALIŻ ARTRETYZM-REUMATYZM
ischias i t. d. skutecznie leczę za pomocą radykalnych stosowanych masażu i elektryzacji.

Posiadam liczne podziękowania i uznania.

Dypl. Masażysta, A. Koźmiński
KRUCZA 6, tel. 225-67.
Wypożyczam skrzynkę do kąpiel. elektr. 30-2

Do akt Nr. Km. 414/33.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 13-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej Nr. 31, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14-go listopada 1933 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Zawadzkiej Nr. 20, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: pianina firmy „Ronisch”, oszacowanych na łączną sumę zł. 577, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 21 października 1933 r.
Komornik (—) Leonard Naborowski

Do akt Nr. Km. 415/33.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 13-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej Nr. 31, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14-go listopada 1933 r. o godz. 11 w Łodzi, przy ul. Zawadzkiej Nr. 20, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: kredensu, zegara w szafce stojącej i pomocnika do kredensu, oszacowanych na łączną sumę zł. 560, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 21 października 1933 r.
Komornik (—) Leonard Naborowski

Kupię partie maszyn nicielnicowych
na 25 nicielnic, patent Stäubli, używane, lecz w dobrym stanie. Zapłata natychmiast gotówką. — Oferty sub „Jedwab” składać w adm. „Republiki” 25—2

Rozmaite
TANCÓW nowoczesnych udziela znany nauczyciel Henrykowski, Gdańska 9 tel. 166-93. Urzędnikom, stowarzyszeniom, ceny niższe.

PLAC do wynajęcia przy ul. Przejazd 63. Wiadomość ul. Dowborczyków 21, m. 4, tel. 210-76.

UNIEWAŻNIAM zgubiony kwit inkasowy na zł. 200.—, wydany I. Beinowi przez Bank Kupiecko-Kredytowy w Łodzi.

DIATERMIA, kwarc. Piotrkowska 101, m. 4, tel. 210-76.

KWARC, diatermia Piotrkowska 101, m. 4, tel. 210-76.

Kupno i sprzedaż
MASZYNE do pisania znana marka, pie okazujnie, tanio. Place gotówkowe. Oferty sub: „F. F. H.”

5 KRZESEL i fotel debowe nowocześnie, kryte sztuczną skórą sprężysto, tanio, Cegielniana 32, m. 9.

PIANINA lub krótkiego fortepianu szuka. Oferty sub „Instrumenty administracji „Republiki”

NAPRAWA PIÓR WIECZNYCH
wszelkich systemów w czasie 24-ch godzin. Części zapasowe na miejscu. Warsztaty własne. A. J. OSTROWSKI S-Cy
Łódź, Piotrkowska 55.

KUPIE kociół do dystylacji, nie, kryte weżownia. Oferty sub „Kociół”

DOM w Berlinie, kto chce sprzedać proszę telefonować 203-38 Minca.

KALOSZE I BOTY w cenach galanterijnym. rnych: męskie 3.50, boty 5.50 — galanterijnym. 29 w skórze

Lokale

URZEDNICZKA poszukuje pokoju do umieszczenia, słonecznego i krepującym wejściem w centrum, w w. Oferty sub „Wyprawa”

LADNY pokój umeblowany z wyjątkami, niekrepujący, dla pana do wynajęcia, 6-go Sierpnia 29, m. 14.

4—3—2 POKOJE z kuchnią i z wyjątkami, 6-go Sierpnia 29, m. 14. Dami wyremontowane od zaraz do wynajęcia, telefon 220-97.

LADNY pokój umeblowany, telefon, dzielne wejście do wynajęcia, Andrzejka 46, m. 16 (róg Żeromskiego).

POTRZEBNY duży pokój bez mebli, osobne wejście. Oferty z podaniem adresów, ceny pod „Duży”

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany, niekrepującym wejściem dla solistów, Gdańska 9, I p. m. 6.

DLA 2-ch inteligentnych panów do wynajęcia, 2 pokoje słoneczne umeblowane, 1—2 pokoje słoneczne umeblowane, O. Kraut, Pomorska 41, front 1 p.

SAMOTNY poszukuje pokoju umeblowanego z niekrepującym wejściem, chętniej w centrum. Oferty z podaniem adresu do Republiki pod „Samotny”

2 i 3 POKOJE z kuchnią, handlowe do wynajęcia, Piotrkowska 79 i Al. Kościuszki 22.

Zł. 280 kwartalnie bez ostentacji, komfortowe 3 pokojowe mieszkanie, frontowe, lazienka, wygoda. Nawrot 7 i Al. Kościuszki 62, telefon 17-111.

Posady

POTRZEBNA wykwalifikowana osoba, waczka. Zgłosić się Południowa 46, przyka trykotów.

POTRZEBNI: sekretarka i organizatorka ewentualnie sekretarz, malarz, szerokie znajomości, warunki od 1000 wy. Zgłoszenia: Baletmistrz, Kurwa Szkoła Tańca Sienkiewicza 61 od 12-12 przed pol.

POSZUKUJE inteligentnej, wykwalifikowanej wychowawczyni do 7-letniego chłopca. Oferty sub „D. B.”

Nauka i wychowanie
PROFESOR gimnazjalny z dużym doświadczeniem pedagogicznym, wyjeżdża z powodzeniem do egzaminów, gotuje również z języka polskiego do egzaminów maturalnych. Oferty sub: „Profesor”

ANGIELSKIEGO i niemieckiego (wersacji, literatury i korespondencji) wyucza w krótkim czasie rutynowana nauczycielka Wolczanka 62, m. 13. Zgłoszenia od 12—3 7—8 wiecz.

UDZIELAM lekcji i korepetycji, gotuję do egzaminów. Szybkie, stepy zapewnione. Cena niezwykła. Oferty do administracji Republiki „Odpowiedzialna”